

INVENTARIO SUMINISTRO DIC 2025

Item	Descripcion	Unidad	Dic	Costo	Valor
1	Atomizador	Pote	7	200.00	1,400.00
2	Brillo Fino P/Pulir Piso 25 Lbs	Rollo	1	10,500.00	10,500.00
3	Brillo Gordo 12/1	Und	240	12.67	3,040.80
4	Cepillo de pared	Und	1	120.00	120.00
5	Desinfectante Olor Manzana	Galon	44	235.00	10,340.00
6	Detergente Polvo 30 lbs, Mayordomia	Sacos	4	1,500.00	6,000.00
7	Descurtidor - Decalin	Galon	45	333.33	14,999.85
8	Destapador de Inodoro	Und	3	200.00	600.00
9	Dispensador de Alcohol Gel 24/1	Und	326	850.00	277,100.00
10	Escoba Plastica c/palo	Und	14	250.00	3,500.00
11	Escobillones de Agua	Und	7	1,493.60	10,455.20
12	Escobillones de Baño	Und	22	300.00	6,600.00
13	Fundas Negras XL 100 Glnes 100/1	Paq	12	2,400.00	28,800.00
14	Fundas Negras Gde. 35*54 100/1	Paq	125	1,110.00	138,750.00
15	Fundas Negras Mediana 28*35 100/1	Paq	140	750.00	105,000.00
16	Fundas Negras Peq. 17*22 1000/1	Paq	200	650.00	130,000.00
17	Fundas Roja XL 100 Glnes 100/1	Paq	20	2,865.00	57,300.00
18	Fundas Roja Gde 35*54 100/1	Paq	153	1,396.00	213,588.00
19	Fundas Roja Med 28*35 100/1	Paq	200	1,050.00	210,000.00
20	Guantes 120/1	Pares	137	316.67	43,383.79
21	Guantes Gamusa	Pares	6	1.00	6.00
22	Jabon Liquido 6/1	Galon	30	200.00	6,000.00
23	Pala Recogedora	Und	31	275.00	8,525.00
24	Papel Camilla , 12/1	Rollo	2,240	264.00	591,360.00
25	Papel Grado Medico Gde Caja de 2 (400*100)	Rollo	66	4,100.00	270,600.00
26	Papel Grado Medico Mdno. Caja de 4 (150*200)	Rollo	400	650.00	260,000.00
27	Papel Higienico 12/1	Rollo	396	105.83	41,908.68
28	Servilleta Copo 24/1	paq	408	77.71	31,705.68
29	Papel Toalla 6/1	Rollo	390	209.00	81,510.00
30	Pega Rata	Und	101	200.00	20,200.00
31	Blanqueador Bactericida - Proquin	Cubeta	79	1,600.00	126,400.00
32	Reforzador de Detergente	Cubeta	54	3,580.00	193,320.00
33	Detergente Liquido Concentrado - Proquia	Cubeta	48	3,620.00	173,760.00
34	Neutralizador de Alcalinidad	Cubeta	60	3,760.00	225,600.00
35	Suavizante Textil Proquia	Cubeta	54	2,570.00	138,780.00
36	Suape c/palo	Und	4	325.00	1,300.00
37	Suape Mapo	Und	8	400.00	3,200.00
38	Toalla de Microfibra	Und	96	200.00	19,200.00
39	Vainilla	Galon	6	250.00	1,500.00
40	Vinagre Quirurgico	Galon	68	425.00	28,900.00
41	Bandejas de Pared 2/1	Set	9	1,080.00	9,720.00
42	Bandeja Horizontales 2 Niveles 3/1	Und	3	1,050.00	3,150.00
43	Bateria AAA	Und	11	60.00	660.00
44	Bateria AA	Und	106	60.00	6,360.00
45	Bateria Cuadrada 9V	Und	28	325.00	9,100.00
46	Bateria Redonda 3V 2032	Und	54	90.00	4,860.00

47	Bateria Redonda C2	Und	192	180.00	34,560.00
48	Bombillos	Und	181	23.00	4,163.00
49	Calculadora	Und	9	500.00	4,500.00
50	Carpeta 1"	Und	1	280.00	280.00
51	Carpeta 3"	Und	27	441.67	11,925.09
52	Carpeta Binding Case No. 50	Und	4	495.00	1,980.00
53	Cartucho 664 Negro	Und	3	1,400.00	4,200.00
54	Cartucho 664 Tricolor	Und	3	1,400.00	4,200.00
55	Cinta Doble Cara	Und	6	480.00	2,880.00
56	Cinta P/Impresora Epson LX 350	Und	2	1.00	2.00
57	Cinta Transparente 3/4"	Und	17	140.00	2,380.00
58	Cinta Transparente 2" x 100	Und	14	145.00	2,030.00
59	Clip Billetero 19 mm (3/4") 12/1	Und	7	300.00	2,100.00
60	Clip Billetero 32 mm (1 1/4") 12/1	Und	36	120.00	4,320.00
61	Clip Billetero 51 mm (2") 12/1	Und	15	190.00	2,850.00
62	Clip Grande	Und	446	60.00	26,760.00
63	Clip Pequeño	Und	505	49.00	24,745.00
64	Centimetro	Und	23	80.00	1,840.00
65	Cera P/Contar	Und	16	220.00	3,520.00
66	Cuadernos	Und	57	83.00	4,731.00
67	Ega Blanca 120mL	Und	36	95.00	3,420.00
68	Folders 8 1/2 x 11 100/1	Caja	36	560.00	20,160.00
69	Folders Plus 8 1/2 x 14 100/1	caja	4	630.00	2,520.00
70	Folders de Colores 50/1	paq	6	720.00	4,320.00
71	Gancho Macho y Hembra 50/1	Und	29	140.00	4,060.00
72	Grapas 26/6	Und	1,625	60.00	97,500.00
73	Grapadora	Und	14	445.00	6,230.00
74	Gomitas	Und	105	70.00	7,350.00
75	Label	Paq	8	140.00	1,120.00
76	Lapicero 12/1	Caja	78	140.00	10,920.00
77	Lapiz De Carbon 12/1	Caja	27	125.00	3,375.00
78	Libro Record 500 Pag	Und	79	510.00	40,290.00
79	Libreta Gde	Und	90	90.00	8,100.00
80	Marcadores 12/1	Caja	29	580.00	16,820.00
81	Marcadores P/Pizarra 10/1	Caja	14	360.00	5,040.00
82	Maskin Tape 1"	Und	57	80.00	4,560.00
83	Mural De Corcho	Und	4	2,400.00	9,600.00
84	Papel Bon 20 8 1/2 x 11	Resmas	80	198.00	15,840.00
85	Papel Bon 20 8 1/2 x 13	Resmas	10	490.00	4,900.00
86	Papel Amarillo	Resmas	3	609.00	1,827.00
87	Papel Rosado	Resmas	2	609.00	1,218.00
88	Papel Verde Oscuro	Resmas	3	609.00	1,827.00
89	Papel Carbon	Und	6	148.00	888.00
90	Papel Continuo 9 x 11	Und	5	1,950.00	9,750.00
91	Pendaflex 8 1/2 x 11	Caja	3	800.00	2,400.00
92	Pendaflex 8 1/2 x 14	Caja	19	993.25	18,871.75
93	Perforadora 2 Hoyo	Und	8	480.00	3,840.00
94	Perforadora 3 Hoyo	Und	3	380.00	1,140.00
95	Post-Tip 3 x 3, 6/1	Paq	54	375.00	20,250.00
96	Pplastificadora	Und	1	4,764.00	4,764.00
97	Protector de Hojas	Paq	26	440.00	11,440.00
98	Regla Plastica	Und	12	60.00	720.00

99	Resaltadores, 12/1	Caja	29	560.00	16,240.00
100	Rollo Maquina Regitradora	Und	150	63.00	9,450.00
101	Rollo Papel Sumadora 2 1/4"	Und	35	19.53	683.55
102	Rollo Papel Termico Fact	Und	700	83.00	58,100.00
103	Rollo Tickers de Turno 5/1	Paq	3	1,365.00	4,095.00
104	Sacagrapas	Und	4	53.33	213.32
105	Almohadilla P/Sellos S-542-7 Cuadrado 10/1	Und	10	310.00	3,100.00
106	Almohadilla P/Sellos S-542-7 Redondo 10/1	Und	16	290.00	4,640.00
107	Almohadilla P/Sellos S-824-7 Cuadrado 10/1	Und	6	310.00	1,860.00
108	Almohadilla P/Sellos s-827-7 10/1	Und	9	290.00	2,610.00
109	Almohadilla P/Sellos R-4924 10/1	Und	8	290.00	2,320.00
110	Almohadilla Dactilares	Und	4	1.00	4.00
111	Sobre Manila 11 x 14 500/1	Caja	3	5,800.00	17,400.00
112	Tabla Portapel	Und	6	140.00	840.00
113	Tachuelas	Und	15	135.00	2,025.00
114	Tijeras de Oficina 7.5	Und	10	90.00	900.00
115	Tinta para Sellos 40 ml	Und	6	290.00	1,740.00
116	CD Radiografia 50/1	Paq	51	800.00	40,800.00
117	Cover P/CD 100/1	Paq	16	25.00	400.00
118	Cuchara Plastica 40/25	Paq	1,000	13.77	13,770.00
119	Tenedores Plasticos 40/1	Paq	120	21.71	2,605.20
120	Envase #4 20/50	Paq	420	88.98	37,371.60
121	Tapa Plastica #4 20 x 50	Paq	380	88.98	33,812.40
122	Plato Bandeja C/Division 8*8*3 3/8 200/1	Fardo	140	889.83	124,576.20
123	Plato para Picadera s/division 500/1	Caja	9	2,627.12	23,644.08
124	Plato #6 40 x 25	Paq	128	31.78	4,067.84
125	Plato Hondo #9 20 x 25	Paq	20	54.67	1,093.40
126	Plato LLano #9 20 x 25	Paq	480	42.37	20,337.60
127	Plato Sancochero 16 Oz 8/20	Fardo	696	1,398.31	973,223.76
128	Vasos #3 Oz. 24/100	Paq	48	180.08	8,643.84
129	Vasos #7 Oz. 50/50	Paq	1,000	33.05	33,050.00
130	Vasos #10 Oz. 50/50	Paq	880	67.80	59,664.00
131	Banco de Sangre (Tarjeta Amarillo)	Und	7,000	3.00	21,000.00
132	Banco de Sangre (Tarjeta Azul)	Und	2,000	3.00	6,000.00
133	Banco de Sangre (Tarjeta Blanco)	Und	7,750	3.00	23,250.00
134	Banco de Sangre - Hemograma	Block	103	50.00	5,150.00
135	Banco de Sangre - HIV,Hbsng,H1N1,Hcv	Block	195	42.00	8,190.00
136	Banco de Sangre - Test de Combs -Tipificacion Sanj	Block	99	42.00	4,158.00
137	Cedula de Salud del Niño, Registro de Vacunas	Und	16,250	9.00	146,250.00
138	Consentimiento Informado y Autorizacion Prueba	Block	47	85.00	3,995.00
139	Consentimiento Informado Planificacion Familiar	Block	299	216.00	64,584.00
140	Consentimiento Informado- Program Mdre Cangui	Block	605	275.00	166,375.00
141	Control de Signos Vitales	Block	33	123.00	4,059.00
142	Curva de Crecimiento p/Niños de 0 a 5 Años y Clas	Block	26	1,076.00	27,976.00
143	Datos del Recien Nacido	Block	54	750.00	40,500.00
144	De Alta a Peticion	Block	42	750.00	31,500.00
145	Descripcion del Rec. Recien Nacido sin Complicac	Resmas	324	190.00	61,560.00
146	Descripcion de Cesarea	Block	123	160.00	19,680.00
147	Descripcion de Legrado - Sala de Parto	Resmas	51	700.00	35,700.00
148	Descripcion de Parto	Block	156	160.00	24,960.00
149	Descripcion de Puncion Lumbar	Resmas	9	600.00	5,400.00
150	Detencion Precoz del Cancer Cervical, Dpto. Ginec	Resmas	6	750.00	4,500.00

151	Eficacia del uso de Citrato Cafeina en la Apnea del Resmas	7	750.00	5,250.00
152	Epicrisis / Egreso del Recien Nacido, Rsidentes Peri Resmas	71	140.00	9,940.00
153	Evaluación de la Adapacion Canguro - Programa M Block	49	140.00	6,860.00
154	Evaluación Preoperatoria Block	73	200.00	14,600.00
155	Ficha de Solicitud de Cultivo Block	160	185.00	29,600.00
156	Formulario de Anticoncepcion Block	94	300.00	28,200.00
157	Formulario de Biopsia Block	43	98.00	4,214.00
158	Formulario Control Liquido del Paciente 81/2 x 14 Block	95	290.00	27,550.00
159	Formulario de Enfermeria en Area de Emergencia Block	163	318.00	51,834.00
160	Formulario de Clasificacion. Consulta Externa Block	240	650.00	156,000.00
161	Formulario de Consentimiento Informado Ginecol Block	136	246.00	33,456.00
162	Formulario de Consentimiento Informado Hosp. N Block	100	190.00	19,000.00
163	Formulario Historia Clinica Madre Canguro Block	297	275.00	81,675.00
164	Formulario de Registro de Adaptacion Canguro Block	280	275.00	77,000.00
165	Formulario de Registro de Signo Vitales/Signogram Block	440	240.00	105,600.00
166	Formulario para Solicitud de Interconsulta Block	140	200.00	28,000.00
167	Formulario Selección del Donante Resmas	16	1,100.00	17,600.00
168	Formulario Unico de Notificacion Individual de Cas Block	23	125.00	2,875.00
169	Formulario Valoracion del Paciente por Enfermeria Block	44	320.00	14,080.00
170	Gasometria Arterial Resmas	5	550.00	2,750.00
171	Grafica Peso, Talla y Perimtro Cefalico Niña Block	651	275.00	179,025.00
172	Grafica Peso, Talla y Perimtro Cefalico Niño Block	252	275.00	69,300.00
173	Historia Clinica Emergencia - Pediatria c/s Block	313	270.00	84,510.00
174	Historia Clinica Emergencia - Pediatria s/s Block	12	200.00	2,400.00
175	Historia Clinica Gineco Obstetrica Resmas	275	124.00	34,100.00
176	Historia Clinica Perinatal - (Carnét Perinatal) Und	14,729	9.00	132,561.00
177	Historia Perinatal - (Uso Interno) Resmas	30	800.00	24,000.00
178	Hoja Control Temperatura Block	119	185.00	22,015.00
179	Hoja Consentimiento Informado - General Block	187	95.00	17,765.00
180	Hoja de Analgesia Obstetrica Resmas	5	650.00	3,250.00
181	Hoja de Atencion en el Programa Madre Canguro Block	32	750.00	24,000.00
182	Hoja Cambio de Sonda Block	100	180.00	18,000.00
183	Hoja de Devolucion Block	18	750.00	13,500.00
184	Hoja de Dieta - Informe de Paciente Block	162	150.00	24,300.00
185	Hoja Entrega de Guardia - Cirugia Peditrica Resmas	4	700.00	2,800.00
186	Hoja de Evolucion Resmas	83	275.00	22,825.00
187	Hoja de Evolucion Mama Canguro Resmas	598	275.00	164,450.00
188	Hoja de Evolucion Clinica Block	3	275.00	825.00
189	Hoja de Lactancia Materna Block	75	195.00	14,625.00
190	Hoja de Ejercicios Respiratorios - Programa de Psic Resmas	6	750.00	4,500.00
191	Hoja de Recoleccion Datos Usuaras Preparadas P/ Resmas	53	1.00	53.00
192	Hoja de Registro Anestésico 8 1/2 x 17 Resmas	2	725.00	1,450.00
193	Hoja de Signos Vitales Neonatologia Block	106	190.00	20,140.00
194	Hoja de Signos Vitales y Balance Hidrico Block	140	190.00	26,600.00
195	Indicacion de Pruebas de Imagenes Block	385	150.00	57,750.00
196	Indicacion de Pruebas de Laboratorio Embarazada Block	289	110.00	31,790.00
197	Indicacion de Pruebas de Laboratorio Block	106	90.00	9,540.00
198	Informe Diario de Sala - Supervisora Enfermeria 8 : Block	39	265.00	10,335.00
199	Informe Entrega de Guardia, Dpto. Anestesia Resmas	300	192.00	57,600.00
200	Informe Mensual Pruebas VIH, Sifilis, Hepatitis B Y I Block	46	80.00	3,680.00
201	Ingreso de Recien Nacido a la Unidad Neonatal Block	60	125.00	7,500.00
202	Ingreso del Dia - Odontologia Block	60	124.00	7,440.00

203	Kardex de Medicamentos Proc. Hospitalario	Block	307	195.00	59,865.00
204	Kardex de Medicamentos Proc. Enf. En UCI	Block	302	195.00	58,890.00
205	Laboratorio Urianálisis (amarillo)	Block	317	85.00	26,945.00
206	Laboratorio Hematología (azul)	Block	86	55.00	4,730.00
207	Laboratorio Serología (Rosado)	Block	54	85.00	4,590.00
208	Laboratorio Paracitología (Verde)	Block	181	85.00	15,385.00
209	Laboratorio Diverso, Dengue-Lectopirosis(Blanco)	Block	149	124.00	18,476.00
210	Laboratorio Química Sanguínea (Blanco)	Block	154	85.00	13,090.00
211	Lista de Chequeo Adaptación Canguro - Programa	Block	30	140.00	4,200.00
212	Lista Verificación de la Seguridad de la Cirugía	Resmas	218	90.00	19,620.00
213	Medicamentos y Material Gastable Sala de Cirugía	Block	124	230.00	28,520.00
214	Notas de Enfermería	Block	64	200.00	12,800.00
215	Orden Médica - General	Block	106	230.00	24,380.00
216	Parámetro de Madurez Neuromuscular	Block	47	170.00	7,990.00
217	Partograma de la OMS Modificado	Block	133	160.00	21,280.00
218	Carnet Salud del Niño/Niña Canguro - Libritos	Libro	580	170.00	98,600.00
219	Programación de Cirugía	Block	35	700.00	24,500.00
220	Plan de Cuidado de Enfermería	Block	250	250.00	62,500.00
221	Recibo de Desembolso de Caja chica	Block	109	170.00	18,530.00
222	Recetarios Médico	Block	1,176	90.00	105,840.00
223	Recetarios Papanicolaó	Block	29	90.00	2,610.00
224	Recibo de Depósito de Sangre	Block	225	115.00	25,875.00
225	Recibo Provisional Desembolso de Caja Chica	Block	22	90.00	1,980.00
226	Recomendaciones y Orientaciones Al Egreso	Block	106	190.00	20,140.00
227	Record de Enfermería	Block	165	185.00	30,525.00
228	Referencia y contra referencia	Block	25	340.00	8,500.00
229	Registro Administración de Oxígeno	Block	475	188.00	89,300.00
230	Registro Atención de la Mujer Durante Post Parto	Block	53	220.00	11,660.00
231	Registro Consulta Externa - General 8 1/2*13	Resmas	3	1,350.00	4,050.00
232	Registro Consulta Externa - Prenatal 8 1/2*14	Resmas	15	750.00	11,250.00
233	Registro y Control de Defunciones	Block	45	125.00	5,625.00
234	Requisición de Medicamentos y Gastable (Emergen)	Block	100	154.50	15,450.00
235	Requisición de Material Gastable Farmacia	Resmas	216	230.00	49,680.00
236	Reporte de Citología (Papa Nicolao)	Block	130	185.00	24,050.00
237	Reporte de Glicemia Capilar	Block	400	180.00	72,000.00
238	Reporte Guardia Perinatología	Resmas	3	750.00	2,250.00
239	Reporte de Evaluación Pre-Anestesia	Block	306	275.00	84,150.00
240	Salida de Sangre	Block	92	90.00	8,280.00
241	Servicio de Hospitalización y Emergencia	Und	134	1.00	134.00
242	Servicios de Odontología	Block	60	140.00	8,400.00
243	Sobres Impresos - 500/1	caja	28	3,450.00	96,600.00
244	Solicitud de Biopsia	Resmas	158	124.00	19,592.00
245	Solicitud, Despacho y Recepción de Alimentos	Block	45	300.00	13,500.00
246	Supervisión de Nutrición Clínica y Enteral	Block	96		
247	Stickers Solución de Suero	Und	21,000	3.90	81,900.00
248	Tarjeta Cita Consulta Externa	Und	14,000	3.35	46,900.00
249	Tarjeta Control de Existencia	Und	4,000	5.00	20,000.00
250	Tarjeta Cita de Odontología	Und	100	170.00	17,000.00
251	Verificación de la Seguridad del Parto-Ingreso	Resmas	8	700.00	5,600.00
252	Admisiones en el Servicio Cirugía Pediátrica	Libro	2	3,400.00	6,800.00
253	Anticoncepción Post Evento Obstétrico	Libro	2	2,900.00	5,800.00
254	Cruce Sanguíneo	Libro	2	2,900.00	5,800.00

255	Form. Registros de Blenorragia (Bacteriología)	Libro	1	1,600.00	1,600.00
256	Form. Registros de Coprocultivos (Bacteriología)	Libro	12	1,600.00	19,200.00
257	Form. Registro de Hemocultivo	Libro	7	3,200.00	22,400.00
258	Registro de Líquido Esteriles	Libro	22	1,600.00	35,200.00
259	Form. Registros de Miscelaneas (Bacteriología)	Libro	12	1,600.00	19,200.00
260	Form. Registros de Urocultivos (Bacteriología)	Libro	3	1,600.00	4,800.00
261	Ficha Notificación Recién Nacido Expuesto a Sífilis	Libro	1	1.00	1.00
262	Libro Record Cirugía Pediátrica	Libro	2	3,400.00	6,800.00
263	Libro Control Caja Chica	Libro	1	2,000.00	2,000.00
264	Libro de Egresos de Pediatría	Libro	3	1,600.00	4,800.00
265	Libro de Emergencia de Medicina Interna	Libro	6	3,200.00	19,200.00
266	Libro de Emergencia Obstetricia y Ginecología	Libro	4	3,200.00	12,800.00
267	Libro de Emergencia de Pediatría	Libro	10	3,200.00	32,000.00
268	Libro de Enfermería	Libro	2	7,600.00	15,200.00
269	Libro Nacimiento de Perinatología	Libro	2	7,600.00	15,200.00
270	Libro de Notificación Mordeduras y Picadura	Libro	11	3,200.00	35,200.00
271	Libro de Notificación Epidemiológica Obligatoria	Libro	11	3,200.00	35,200.00
272	Libro de Notificación Epidemiológica Obligatoria	Libro	2	1,500.00	3,000.00
273	Libro de Parto (01 libro discontinuado)	Libro	2	3,400.00	6,800.00
274	Libro de Perinatología	Libro	4	7,600.00	30,400.00
275	Libro Programa Mama Canguro	Libro	2	7,600.00	15,200.00
276	Libro Registro de Farmacia	Libro	2	3,200.00	6,400.00
277	Libro Registro Hospitalización Vía Urgencia-Emerg	Libro	2	3,200.00	6,400.00
278	Anticoncepción Post Evento Obstétrico	Libro	2	3,000.00	6,000.00
279	Libro de Tipificación Sanguínea	Libro	2	2,200.00	4,400.00
280	Libro de Rayos X	Libro	2	2,500.00	5,000.00
281	Libro de Cirugía	Libro	1	2,500.00	2,500.00
282	Mayor Subsidiario de Caja, Libro de Banco	Libro	1	2,500.00	2,500.00
283	Registro Diario de Expedición Certificado Nacido V	Libro	2	2,500.00	5,000.00
284	Registro Diario de Muestra DNA/PCR, Carga Viral y	Libro	3	1.00	3.00
285	Registro Donante Voluntarios	Libro	1	1,600.00	1,600.00
286	Registro de Egreso Servicio Ginecología	Libro	1	1.00	1.00
287	Registro de Egreso Servicio Obstetricia	Libro	3	1.00	3.00
288	Registro de Egreso Servicio UCI Pediátrico	Libro	1	1.00	1.00
289	Registro de Egreso Servicio UCI Obstétrico	Libro	1	1.00	1.00
290	Registro de Mortalidad Pediátrica	Libro	1	3,400.00	3,400.00
291	Registro de Parto y Nac. En Establecimientos De S	Libro	3	6,500.00	19,500.00
292	Registro Muestra LCR	Libro	2	3,400.00	6,800.00
293	Registro de Unidades de Sangre	Libro	2	2,500.00	5,000.00
294	Seguimiento Prematuro Alojamiento Canguro	Libro	1	3,400.00	3,400.00
295	Tabla de Registro	Libro	1	3,400.00	3,400.00
296	Tamizaje Audiológico Mama Canguro	Libro	1	3,400.00	3,400.00

\$ 1.00 = Donado

Total

\$ 9,881,952.63



INVENTARIO LABORATORIO DIC 2025

Item	Descripcion	Unidad	Dic	Costo	Valor
1	Sifilis Rapida 3.0, Test 30/1	Kits	68	2,981.68	202,754.24
2	Label	Rollo	252	2,100.00	529,200.00
3	Rollo Papel Maquina	Rollo	25	53.15	1,328.75
4	Tips Amarillo, P/1000	Paq	21	360.00	7,560.00
5	Tips Azul, P/500	Paq	2	419.00	838.00
6	Placa Grupo Sanguineo	Paq	2	2,274.00	4,548.00
7	Placa Esmerilada, 72/1	Caja	21	385.00	8,085.00
8	Placa Tipificacion Serologia	Caja	5	1.00	5.00
9	Cubre Objeto 22 x 22 Onz	und	61	180.00	10,980.00
10	Hemocultivo Pediatrico 40 ML	Fco.	186	197.00	36,642.00
11	Tirillas Orina, 100/1	Caja	55	968.00	53,240.00
12	Sangre Oculta, caja 100/1	Kits	2	5,650.00	11,300.00
13	Tirilla Glucometro 25 x 2 test	Kits	6	900.00	5,400.00
14	Fibrinogeno PHOT/OPT 50T	Kits	10	4,913.00	49,130.00
15	Stromatolyzer 500 ML	Fco.	9	6,539.00	58,851.00
16	Yodo o Lugol 500 ML	Fco.	2	2,890.00	5,780.00
17	Electrolito 150cc	Kits	5	56,211.00	281,055.00
18	Reactivo 1 - Tres Pasito	Galon	1	1,350.00	1,350.00
19	Reactivo 2 - Tres Pasito	Galon	2	1,887.00	3,774.00
20	Reactivo 3 - Tres Pasito	Galon	1	5,000.00	5,000.00
21	Frasco Urocultivo, Paq 500/1	Fco.	1,327	18.07	23,978.89
22	Transcur, Caja 100/1	und	1,300	27.00	35,100.00
23	Gotero Plastico, Caja 500/1	Kits	7	1,310.00	9,170.00
24	Hisopo Esteril, C/100	Caja	13	685.00	8,905.00
25	Tubos Cristal 2.7mL 12 x 75, C/100	Kits	23	1,098.50	25,265.50
26	Tubo Cristal 3mL 13 x 100, C/100	Kits	12	1,450.00	17,400.00
27	Cubeta Coagulometro 5 Kits 100/1 - Cubilete	Caja	13	18,525.00	240,825.00
28	Transfer 150 ML, Paq 50/1	Paq	14	186.00	2,604.00
29	Transfer 300 ML, Paq 50/1	Paq	5	215.00	1,075.00
30	Bolsa de Sangre 450 ML, Paq 10/1	Paq	200	200.00	40,000.00
31	Dengue IGG, Test 25/1	Kits	14	7,250.00	101,500.00
32	Diluent 20 LT	Caja	10	9,840.00	98,400.00
33	Lisador SLD 500ml	Fco.	11	10,332.00	113,652.00
34	Lisador SLH 500ml	Fco.	14	10,332.00	144,648.00
35	Cleaner 1 LT	Fco.	3	3,075.00	9,225.00
36	Toxoplasmosis, Caja 40/1	Kits	10	4,122.00	41,220.00
37	Leptospira	kits	2	6,137.00	12,274.00
38	Malaria	kits	4	1.00	4.00
39	PCT Fia, Caja 20/1	Kits	41	10,824.00	443,784.00
40	Aceite De Inmersion	und	1	2,214.00	2,214.00
41	HbA1c Glicosilada, Caja 20/1	Kits	36	4,647.05	167,293.80
42	B- hCG x 20G Fia, Caja 20/1 Beta	Kits	8	4,932.00	39,456.00
43	HCG Prueba de Embarazo, Caja 40/1	Kits	25	1,600.00	40,000.00
44	Glucola Tolerante 75 Gr	Fco.	39	195.00	7,605.00
45	D-dimero F200 20/1	Kits	4	8,915.00	35,660.00
46	Troponina F200 20/1	Kits	7	9,821.42	68,749.94
47	Hepatitis B - HBsAg, Caja 40P	Kits	53	2,050.00	108,650.00
48	Hepatitis C - HCV, Caja 40P	Kits	54	2,879.00	155,466.00
49	HIV 1/2 Rapida, Caja 100/1	Kits	53	1,725.00	91,425.00
50	HIV 1/2 X 3.0, Caja 30/1	Kits	68	4,002.00	272,136.00
51	Uni Gold HIV, Caja 20/1	Kits	22	1.00	22.00
52	Detergente SD-90 2L	Fco.	32	3,111.00	99,552.00
53	Aplicadores De Madera, Caja 100/1	Kits	4	1,005.55	4,022.20
54	Tubos Tapon Morado 1mL, P/100	Kits	73	910.00	66,430.00
55	Tubos Tapon Azul 1mL, P/100	Kits	26	930.00	24,180.00
56	Tubos Tapon Azul 2.7mL, P/100	Kits	14	950.00	13,300.00
57	Tubos Tapon Morado 3mL, P/100	Kits	95	825.00	78,375.00

58	Tubos Tapon Amarillo 5mL, P/100	Kits	81	1,228.00	99,468.00
59	Tubos Tapon Rojo 7mL, P/100	Kits	107	825.00	88,275.00
60	ELISA HBCAB Core 96T	Kits	2	12,122.00	24,244.00
61	ELISA HIV 1/2 96T	Kits	3	9,438.00	28,314.00
62	ELISA HCV 4.0 96T, Hepatitis C	Kits	4	16,321.00	65,284.00
63	ELISA HBSAG 96T, Hepatitis B	Kits	4	6,900.00	27,600.00
64	ELISA HTLV I+II 4.0 96T	Kits	5	8,900.00	44,500.00
65	MAGLUM ANTI-HBCAB Core 100T	Kits	6	12,218.00	73,308.00
66	MAGLUM HBSAG, Hepatitis B	Kits	4	17,650.00	70,600.00
67	MAGLUM ANTI-HCV 4.0 100T, Hepatitis C	Kits	6	32,063.00	192,378.00
68	MAGLUM HIV 1/2	Kits	4	22,833.00	91,332.00
69	MAGLUM HTLV I+II 50 Test	Kits	6	24,255.00	145,530.00
70	MAGLUM T3 100T	Kits	5	12,139.00	60,695.00
71	MAGLUM T4 Libre 100T	Kits	5	12,139.00	60,695.00
72	MAGLUM T4 100T	Kits	6	12,139.00	72,834.00
73	MAGLUM TSH	Kits	7	14,572.00	102,004.00
74	MAGLUM PROLACTIN, 50T	Kits	1	8,111.00	8,111.00
75	MAGLUM CLEANING SOLUCION	Fco.	2	9,976.00	19,952.00
76	MAGLUM REACTION MODULES	Kits	3	14,227.00	42,681.00
77	MAGLUM LIGHT CHECK	Kits	4	5,457.00	21,828.00
78	MAGLUM WASH SYSTEM	Kits	3	17,201.00	51,603.00
79	MAGLUM STARTER KIT 1+2	Kits	3	17,201.00	51,603.00
80	MAGLUM AFP Clia	Kits	1	30,572.00	30,572.00
81	MAGLUM CEA Clia	Kits	2	17,238.00	34,476.00
82	MAGLUM CA 15-3	Kits	1	37,810.00	37,810.00
83	MAGLUM CA-125 Clia	Kits	3	37,810.00	113,430.00
84	MAGLUM CA19-9 Clia	Kits	1	37,810.00	37,810.00
85	MAGLUM Estradiol Clia	Kits	1	19,824.00	19,824.00
86	P&L Prolactina 25/1	Kits	1	5,571.25	5,571.25
87	P&Gesterona 25/1	Kits	1	6,606.25	6,606.25
88	Microalbumina 25/1	Kits	1	7,225.00	7,225.00
89	T3 Triyodotironina 25/1	Kits	1	4,698.00	4,698.00
90	TSH Tirotopina 25/1	Kits	1	4,498.00	4,498.00
91	FT4 Tiroxina Libre 25/1	Kits	1	4,498.00	4,498.00
92	CEA Carcinoembrionario	Kits	1	6,998.00	6,998.00
93	CA-125 Antgeno de Cancer 25/1	Kits	1	8,495.00	8,495.00
94	CA-153 Antgeno de Cancer 25/2	Kits	1	8,495.00	8,495.00
95	H1N1 Influenza 25/1	Kits	5	9,998.00	49,990.00
96	VDRL-Sifilis 25/1	Kits	4	3,875.00	15,500.00
97	H-Pilory AG- Heces 25/1	Kits	2	5,998.00	11,996.00
98	Control Hematologico	Kits	1	13,498.00	13,498.00
99	Hematologia Diluent 30L (azul)	Kits	6	18,017.46	108,104.76
100	Hematologia Detergente 20L (verde)	Kits	4	17,587.35	70,349.40
101	Hematologia Lyse 1L (rojo)	Kits	4	17,320.88	69,283.52
102	Hematologia Probe Cleaner 100mL	Kits	3	3,553.00	10,659.00
103	Hematologia Sheath 20mL (amarillo)	Kits	3	14,034.35	42,103.05
104	Hematologia Reticulocyte 4mL	Kits	580	395.00	229,100.00
105	Tubo Fibrinogeno	Kits	1	1.00	1.00
106	Acido Urico - LQ	Kits	2	3,135.00	6,270.00
107	Acido Urico	Kits	2	1,950.00	3,900.00
108	Albumina - LQ	Kits	2	3,222.00	6,444.00
109	Albumina	Kits	2	1,877.00	3,754.00
110	Amlasa - LQ	Kits	1	18,328.00	18,328.00
111	Bilirrubina T+D Jendra	Kits	4	5,391.00	21,564.00
112	Calcio A III - LQ	Kits	2	5,233.00	10,466.00
113	Colesterol -LQ	Kits	2	7,496.00	14,992.00
114	Colesterol	Kits	2	5,498.00	10,996.00
115	Creatinina - LQ	Kits	4	2,724.00	10,896.00
116	Creatinina	Kits	4	5,724.00	22,896.00
117	Colera	Kits	4	5,121.00	20,484.00
118	Ferritina - LQ	Kits	1	14,764.00	14,764.00
119	Fosfotasa Alcalin - LQ	Kits	2	5,451.00	10,902.00

120	Glucosa - LQ	Kits	7	4,688.00	32,816.00
121	Glucosa	Kits	4	2,236.00	8,944.00
122	HDL - LQ	Kits	2	31,344.00	62,688.00
123	LDH - LQ	Kits	4	4,883.00	19,532.00
124	LDH	Kits	8	1,711.00	13,688.00
125	Proteina Total - LQ	Kits	1	3,545.00	3,545.00
126	Proteina Total	Kits	2	2,418.00	4,836.00
127	Proteina en Orina - LQ	Kits	2	2,208.00	4,416.00
128	Proteina en Orina	Kits	2	2,208.00	4,416.00
129	Triglicerido -LQ	Kits	2	11,818.00	23,636.00
130	Triglicerido	Kits	4	9,746.00	38,984.00
131	TGP -LQ	Kits	3	5,451.00	16,353.00
132	TGP 10X50mL	Kits	3	8,045.00	24,135.00
133	TGO -LQ	Kits	10	5,451.00	54,510.00
134	TGO -Ast	Kits	3	8,045.00	24,135.00
135	Urea -LQ	Kits	5	7,808.00	39,040.00
136	Urea 10X50mL	Kits	6	5,006.00	30,036.00
137	VDRL Liquido	Und	2	708.00	1,416.00
138	VDRL Carbon (sífilis) 150T	Und	21	1,353.00	28,413.00
139	Factor Reumatoide 100 Test	Kits	1	1,941.17	1,941.17
140	Prueba Falcemia 100 Test	Kits	8	5,000.00	40,000.00
141	PT Innovin 4mL	Fco.	93	350.00	32,550.00
142	APTT Actin Cefaloplastin V/2mL	Fco.	95	236.00	22,420.00
143	Citrol 1 control APTT 1mL	Fco.	27	240.50	6,493.50
144	Calcio Cloruro TP,TPT	Fco.	25	310.00	7,750.00
145	Spintrol Normal 4x5mL	Kits	1	7,850.00	7,850.00
146	Spintrol H Cal 4x3mL	Kits	1	6,704.00	6,704.00
147	Soluion Acida Spin	Fco.	2	7,765.00	15,530.00
148	Soluion Alcalina Spin	Fco.	2	7,765.00	15,530.00
149	Albumina Bovina al 22% 10mL	Fco.	53	507.00	26,871.00
150	Antiglobulina Humana (Fco.10 ML)	Fco.	54	1,100.00	59,400.00
151	Anti - A (Fco.10 ML)	Fco.	53	410.00	21,730.00
152	Anti - A,B (Fco.10 ML)	Fco.	37	675.00	24,975.00
153	Anti - B (Fco.10 ML)	Fco.	60	410.00	24,600.00
154	Anti - D (Fco.10 ML)	Fco.	78	1,567.00	122,226.00
155	Aso Latex 100P	Kits	1	1,965.00	1,965.00
156	Soluion Conteo Reticuloso 30mL	Kits	2	3,800.00	7,600.00
157	Aguja Vacutainer	Kits	8	550.00	4,400.00
158	Camisa Vacutainer	PAQ	19	1.00	19.00
159	PCR Normal 100 Test -Proteina C Reactiva	Kits	20	2,575.00	51,500.00
160	Agua Destilada - Bello Lab	Galon	312	150.00	46,800.00
161	Agua CellPack 20 L	Caja	9	6,883.50	61,951.50
162	Solucion de Limpieza S8375 DE 175mL P/ABL-835 FLEX Fco.	Fco.	1	20,492.00	20,492.00
163	Solucion de Calibracion 1,S1820 de 200mL P/ABL-835 F Fco.	Fco.	2	22,000.00	44,000.00
164	Solucion de Calibracion 2,S1830 de 200mL P/ABL-835 F Fco.	Fco.	2	20,492.00	40,984.00
165	Solucion de Enjuague S4980 DE 600mL p/ABL-835 FLEX Fco.	Fco.	6	15,000.00	90,000.00
166	Solucion Hipoclorito S5362 p/Eliminar Proteinas	Fco.	1	3,856.00	3,856.00
167	Solucion de Calibracion S7770 THB P/ABL-835	Pieza	2	3,856.00	7,712.00
168	Membrana P/Electrodo PO2 D799 P/ABL-835	Pieza	1	23,496.00	23,496.00
169	Membrana P/Electrodo PCO2 D788 P/ABL-835	Pieza	1	23,496.00	23,496.00
170	Membrana P/Electrodo NA D755 P/ABL-835	Pieza	1	33,157.00	33,157.00
171	Membrana P/Electrodo K D722 P/ABL-835	Pieza	1	33,157.00	33,157.00
172	Membrana P/Electrodo CA D733 P/ABL-835	Pieza	1	33,157.00	33,157.00
173	Membrana P/Electrodo CL D744 P/ABL-835	Pieza	1	33,157.00	33,157.00
174	Botella de Calibracion Gas1, 10 BAR P/ABL-835	Botella	2	14,017.00	28,034.00
175	Botella de Calibracion Gas2,10 BAR P/ABL-835	Botella	4	18,000.00	72,000.00
176	Papel Termico 112mm x 58mm p/ABL-835 C 8 Ud	Caja	2	10,747.00	21,494.00
177	Tubo de la Bomba p/Bomba de Residuo p/ABL-835	Pieza	1	7,821.00	7,821.00
178	D513 Contenedor de Residuos Deshechables 600mL p/ABL-835		8	2,805.00	22,440.00

\$1= Donado

\$ 8,076,272.72



INVENTARIO DESPENSA DIC 2025

Item	Descripcion	Unidad	Dic	Costo	Valor
1	Aceite, Caja 30 Lbs	Lbs	240	90.00	21,600.00
2	Aceite Verde, Galon 10 Lbs	Lbs	10	550.00	5,500.00
3	Aderezo, 16 Oz.	Pote	10	101.08	1,010.80
4	Agua de Botellon	Botellon	60	60.00	3,600.00
5	Agua de Botellita 20/1	Fardo	65	140.00	9,100.00
6	Agua de Botella 1.5 Ltr. 12/1	Fardo	22	300.00	6,600.00
7	Aguacate	Ud	22	50.00	1,100.00
8	Aji Cubanela	Lbs	22	70.00	1,540.00
9	Ajo	Lbs	26	247.00	6,422.00
10	Alcaparrado, Caja 12/1 16 Oz	Pote	15	129.17	1,937.55
11	Arroz, Saco 125 Lbs	Lbs	1,845	51.60	95,202.00
12	Auyama	Lbs	44	50.00	2,200.00
13	Avena, 1.5 Lbs 20/1	Paq	80	127.50	10,200.00
14	Azafran, 12/1	Paq	19	95.83	1,820.77
15	Azucar Crema, Saco 125 Lbs	Lbs	884	35.68	31,541.12
16	Bacalao, Caja 55 Lbs	Lbs	110	337.27	37,099.70
17	Batata	Lbs	100	40.00	4,000.00
18	Café, Paq 01 Lbs	Lbs	60	415.00	24,900.00
19	Caldo de Pollo, Caja 240/1	Und	2,160	11.11	23,997.60
20	Carne de Res # 7	Lbs	200	245.00	49,000.00
21	Carne Molida	Lbs	100	285.00	28,500.00
22	Carne de Cerdo	Lbs	200	230.00	46,000.00
23	Carne de Pollo, Entero	Lbs	200	151.00	30,200.00
24	Carne Pechuga de Pollo	Lbs	26	260.00	6,760.00
25	Cebolla Roja	Lbs	220	75.00	16,500.00
26	Crema de Leche 300g	Litro	3	325.00	975.00
27	Chocolate, Caja 60/1	Tabletas	3,660	12.64	46,262.40
28	Chuleta Ahumada	Lbs	100	220.00	22,000.00
29	Codito, Funda 10 Lbs	Lbs	164	120.00	19,680.00
30	Costillita Ahumada	Lbs	100	210.00	21,000.00
31	Comino Molido	Pote	1	234.99	234.99
32	Compota	Pote	18	73.96	1,331.28
33	Espagueti, Funda 10 Lbs	Lbs	113	120.00	13,560.00
34	Fideos, Funda 10 Lbs	Lbs	113	120.00	13,560.00
35	Fosforo 10/1	Paq	8	60.00	480.00
36	Galletas de Soda, Caja 20 Paq	Paq	120	11.25	1,350.00
37	Guandul, caja 6/1	Lata	25	758.33	18,958.25
38	Guineo Maduro	Und	400	10.00	4,000.00
39	Guineo Verde	Und	1,168	9.00	10,512.00
40	Habichuela Blanca, Saco 100 Lbs	Lbs	50	58.00	2,900.00
41	Habichuela Gira, Saco 100 Lbs	Lbs	107	62.00	6,634.00
42	Habichuela Negra, Saco 100 Lbs	Lbs	73	73.00	5,329.00
43	Habichuela Roja, Saco 100 Lbs	Lbs	137	99.50	13,631.50
44	Harina de Maiz, 14 Oz. 50/1	Paq	100	31.00	3,100.00
45	Harina de Trigo, Saco 100 Lbs	Lbs	90	33.95	3,055.50
46	Harina El Negrito, caja 16 Oz.	Caja	26	204.17	5,308.42

47	Huevos, Carton 30/1	Und	466	8.00	3,728.00
48	Jamon 7/1 Lbs	Lbs	77	514.29	39,600.33
49	Jamon de Pavo 7/1 Lbs	Lbs	21	457.14	9,599.94
50	Jugo Concentrado	Galon	2	1,087.50	2,175.00
51	Jugo Surtido 200mL, Fardo 24/1	Fardo	33	1,200.00	39,600.00
52	Leche de Coco	Lata	52	129.17	6,716.84
53	Leche Evaporada	Lata	12	90.21	1,082.52
54	Leche en Polvo, Funda 55 Lbs	Lbs	353	227.27	80,226.31
55	Leche Entera Liquida, Fardo 12/1	Litro	99	141.67	14,025.33
56	Lentejas	Lbs	66	90.00	5,940.00
57	Maiz Dulce, Caja 6/1	Lata	32	683.33	21,866.56
58	Maizena, Caja 01 Lbs 40/1	Caja	56	167.88	9,401.28
59	Mantequilla, Tarro 5 Lbs	Tarro	9	641.67	5,775.03
60	Mayonesa, Pote 8 Lbs	Pote	12	1,125.00	13,500.00
61	Mostaza	Pote	4	1,200.00	4,800.00
62	Ñame	Lbs	56	90.00	5,040.00
63	Papa	Lbs	138	40.00	5,520.00
64	Papel Plastico, PVC # 16 400*700	Rollo	1	716.67	716.67
65	Pasta de Tomate, Caja 6/1	Lata	18	607.35	10,932.30
66	Platano Maduro	Lbs	200	32.00	6,400.00
67	Pepino	Und	21	38.00	798.00
68	Petit Pois, Caja 24/1	Lata	14	118.75	1,662.50
69	Pimenton Rojo Paprika	Pote	2	1,380.00	2,760.00
70	Queso Amarillo Chedar 5 Lbs	Lbs	90	640.00	57,600.00
71	Queso Blanco 5 Lbs	Lbs	20	730.00	14,600.00
72	Queso Fundido 5 Lbs	Pote	6	350.00	2,100.00
73	Repollo Blanco	Und	16	140.00	2,240.00
74	Sal Molida, Saco 100 Lbs	Lbs	248	13.64	3,382.72
75	Salami Super Especial, Pieza 3.5 Lbs	Lbs	32	185.71	5,849.87
76	Sazon Ricompleto, 24/1 lbs	Pote	44	150.00	6,600.00
77	Salsa Barbecue	Pote	3	1,500.00	4,500.00
78	Salsa China	Galon	2	512.25	1,024.50
79	Servilletas, Fardo 60 Paq	Paq	815	35.00	28,525.00
80	Tomate Barcelo	Lbs	54	53.00	2,862.00
81	Tomate de Ensalada	Lbs	30	60.00	1,800.00
82	Tuna, Fardo 24 Latas	Lata	40	162.50	6,500.00
83	Vinagre, Galon	Galon	13	452.50	5,882.50
84	Vino Blanco	Litro	12	247.92	2,975.04
85	Vino Tinto	Litro	7	216.67	1,516.69
86	Yautia	Lbs	75	105.00	7,875.00
87	Yuca	Lbs	100	35.00	3,500.00
88	Zanahoria	Lbs	100	50.00	5,000.00

Total

Total

\$ 1,136,393.81





SNS
SERVICIO NACIONAL
DE SALUD

SUGEMI

SALDOS - VALORIZADO

SALMI
Sistema Informático de Administración Logística de Medicamentos e Insumos

SISTEMA ÚNICO DE GESTIÓN DE MEDICAMENTOS E INSUMOS

Clasificación:

Est. de Salud: HOSP MAT. INF. SAN LORENZO DE LOS MINA

Responsable: ARMANDO CAMEJO N

Fecha Saldos: 01/01/2026

Región de Salud: Servicio Regional de Salud Metropolitano

Módulo: ALMACEN DE INSUMOS

Código	Suministro	U. de Emisión	Saldo	Cos./Pro.	Costo Total
11500101001	Agua oxigenada, 0.03, Solución, Galón	Galón	122	419.33	51,158.26
12600303001	Agua para inyectable, , Inyectable, Ampolla x 10 ml	Ampolla	18,150	3.54	64,251.00
12600303003	Agua para inyectable, , Inyectable, Ampolla x 5 ml	Ampolla	7,850	4.28	33,598.00
11500107001	Alcohol isopropílico, 0.7, Solución, Galón	Galón	314	421.18	132,250.52
11500104003	Clorhexidina gluconato, 0.05, Solución tópica, Galón	Galón	79	956.90	75,595.10
12600203001	Cloruro sodico, 0.9%, Inyectable, Frasco x 1 l	Frasco	2,072	130.29	269,960.88
12600203003	Cloruro sodico, 0.9%, Inyectable, Frasco x 100 ml	Frasco	2,813	56.79	159,750.27
12600203002	Cloruro sodico, 0.9%, Inyectable, Frasco x 500 ml	Frasco	2,579	50.10	129,207.90
12600204001	Dextrosa (glucosa), 0.05, Inyectable, Frasco x 1 l	Frasco	176	87.73	15,440.48
12600204002	Dextrosa (glucosa), 0.05, Inyectable, Frasco x 500 ml	Frasco	902	73.69	66,468.38
12600204007	Dextrosa (glucosa), 0.5, Inyectable, Frasco x 1 l	Frasco	684	77.00	52,668.00
12600205001	Dextrosa + cloruro sodico, 5% + 0.33%, Inyectable, Frasco x 1 l	Frasco	404	111.18	44,916.72
12600205002	Dextrosa + cloruro sodico, 5% + 0.33%, Inyectable, Frasco x 500 ml	Frasco	2,058	108.71	223,725.18
12600205003	Dextrosa + cloruro sodico, 5% + 0.9%, Inyectable, Frasco x 1 l	Frasco	1,176	45.98	54,072.48
11500204001	Glutaraldehído, 0.02, Solución, Galón	Galón	44	3,862.38	169,944.72
12600207001	Lactato de ringer (hartmann), , Inyectable, Frasco x 1000 ml	Frasco	2,122	83.73	177,675.06
11500106004	Yodopovidona (povidona yodada), 0.1, Solución tópica, Galón	Galón	68	1,668.67	113,469.56
21000403009	Aguja raquídea descartable n° 23 g x 3 1/2"	Empaque	2,377	54.14	128,690.78
21000403011	Aguja raquídea descartable n° 25 g x 3 1/2"	Empaque	2,675	58.76	157,183.00
21029801001	Algodon absorbentex 1 lb	Unidad	564	180.04	101,542.56
21027701001	Baja lengua madera	Unidad	107	94.48	10,109.36
21019101001	Bajante de sangre	Sobre	433	373.84	161,872.72
21038203001	Bajante de suero con control de flujo cuantificable descartable	Sobre	4,150	115.91	481,026.50
21038203002	Bajante de suero descartable	Sobre	7,256	28.35	205,707.60
21003101001	Bata para examen paciente descartable	Paquete	26,860	150.11	4,031,954.60
21003102001	Bata quirúrgica estéril descartable	Funda	2,112	184.81	390,318.72
20903401008	Bisturi con mango 22	Sobre	8	440.00	3,520.00
21012405001	Bolsa colectora de orina 2 l	Funda	3,279	25.17	82,532.43
21012405002	Bolsa colectora de orina 100 ml	Funda	4,900	12.34	60,466.00
21012401004	Bolsa de colostomia abierta adhesiva n° 45 mm	Funda	48	441.01	21,168.48
21024901001	Brazalete para adulto	Sobre	1,000	3.19	3,190.00
21024901002	Brazalete pediátrico azul	Sobre	3,227	5.35	17,264.45
21024901003	Brazalete pediátrico rosado	Sobre	2,000	2.71	5,420.00
21239504003	Cal sodada	Unidad	3	5,961.25	17,883.75
21029703002	Campo desechable (steri drape) fenestrado	Unidad	15	15.75	236.25
20205103003	Canula de mayo descartable n° 1 x 60 mm	Empaque	187	59.70	11,163.90
20205103006	Canula de mayo descartable n° 4 x 90 mm	Empaque	90	167.50	15,075.00
20205103007	Canula de mayo descartable n° 5 x 100 mm	Empaque	170	186.25	31,662.50
20205102001	Canula nasal oxígeno pediátrica	Funda	985	22.28	21,945.80
20205102002	Canula nasal oxígeno a termino	Funda	945	475.08	448,950.60
20205102003	Canula nasal oxígeno adulto	Funda	2,108	40.60	85,584.80
20205101017	Canula traqueostomia descartable n° 8 con globo con adaptador para	Sobre	20	4,233.33	84,666.60
21005101001	Canula yankauer descartable	Sobre	3,865	90.24	348,777.60
20205501001	Cateter epidural descartable n° 16	Sobre	270	811.00	218,970.00
20205501003	Cateter epidural descartable n° 18	Sobre	75	651.52	48,864.00
21005508005	Cateter venoso central doble lumen n° 4.0 fr x 5/8/13/16 cm	Empaque	9	7,433.07	66,897.63
21005508006	Cateter venoso central doble lumen n° 5.0 fr x 13/16 cm	Empaque	39	2,225.80	86,806.20
21005508007	Cateter venoso central triple lumen n° 7.0 fr x 16/20/30 cm	Empaque	143	1,532.00	219,076.00
21005503002	Cateter venoso periferico (corto) n° 16 g x 2"	Empaque	100	50.18	5,018.00
21005503003	Cateter venoso periferico (corto) n° 18 g x 2"	Empaque	510	47.85	24,403.50
21005503004	Cateter venoso periferico (corto) n° 20 g x 1 1/4"	Empaque	6,850	42.66	292,221.00
21005503005	Cateter venoso periferico (corto) n° 22 g x 1"	Empaque	9,290	49.84	463,013.60
21005503006	Cateter venoso periferico (corto) n° 24 g x 3/4"	Empaque	8,600	44.06	378,916.00
21005701001	Cepillo para muestra cervical de 2 cm con mango de 19 - 20 cm	Empaque	100	18.06	1,806.00
21047701001	Cinta de autoclave a vapor 60 yarda x 3/4 de ancho	Unidad	110	231.07	25,417.70
20232902001	Cirquito de anestesia adulto	Kit	223	359.41	80,148.43
20232902002	Cirquito de anestesia pediátrico	Kit	286	1,463.67	418,609.62
20232902003	Cirquito de ventilacion neonatal	Kit	228	2,553.67	582,236.76
21027202001	Clamp umbilical descartable	Sobre	6,950	65.63	456,128.50
21106601005	Collarin reutilizable cervical blando ajustable mediano	Caja	7	2,394.82	16,763.74
21106601001	Collarin reutilizable cervical blando grande	Caja	7	2,328.83	16,301.81
21106601002	Collarin reutilizable cervical blando pequeño	Caja	3	3,042.63	9,127.89
20413601001	Electrodo con gel conductor con botón central adulto	Caja	7,010	20.51	143,775.10
21038204001	Equipo microgotero con camara graduada 100 ml	Sobre	680	45.68	31,062.40
21038204002	Equipo microgotero con camara graduada 150 ml	Sobre	1,130	87.40	98,762.00
21017701002	Espatula de madera	Empaque	700	153.31	107,317.00

Código	Suministro	Unidad Emisión	Saldo	Cos/Pro	Costo Total
21017901001	Especulo vaginal descartable grande	Empaque	1,286	63.02	81,043.72
21017901002	Especulo vaginal descartable mediano	Empaque	451	43.25	19,505.75
21017901003	Especulo vaginal descartable pequeño	Empaque	430	41.42	17,810.60
21018101001	Espónja gelfalina hemostatica adsorbible 7 cm x 5 cm x 1 cm	Sobre	70	769.21	53,844.70
21022902001	Gasa no esteril 36 "x 100 yd trama (20 x 12)	Unidad	425	1,398.16	594,218.00
20629902002	Gel de sonografía	Galón	19	1,037.78	19,717.82
21029702001	Gorro de cirugía descartable para hombre	Unidad	10,400	1.49	15,496.00
21029702002	Gorro de cirugía descartable para mujer	Unidad	18,700	3.71	69,377.00
21023401002	Guante examén de latex con polvo talla large (l)	Unidad	3,849	396.70	1,526,898.30
21023401004	Guante examén de latex con polvo talla medium (m)	Unidad	4,222	355.53	1,501,047.66
21023402002	Guante quirúrgico de latex con polvo n° 7 (par)	Empaque	33	1,268.85	41,872.05
21023402003	Guante quirúrgico de latex con polvo n° 7 1/2 (par)	Empaque	191	753.66	143,949.06
21023402004	Guante quirúrgico de latex con polvo n° 8 (par)	Empaque	203	524.07	106,386.21
21003401001	Hoja bisturí descartable n° 23	Sobre	21	923.84	19,400.64
21003401005	Hoja bisturí descartable n° 15	Sobre	17	129.85	2,207.45
21003401006	Hoja bisturí descartable n° 20	Sobre	13	441.62	5,741.06
20235501001	Humidificador de oxígeno	Funda	703	161.24	113,351.72
21026105006	Jeringa descartable 10 ml con aguja 21 g x 1 1/2"	Sobre	35,987	4.72	169,858.64
21026105007	Jeringa descartable 20 ml con aguja 21 g x 1 1/2"	Sobre	3,800	6.97	26,486.00
21026105008	Jeringa descartable 3 ml con aguja 23 g x 1 1/2"	Sobre	1,000	60.52	60,520.00
21026105009	Jeringa descartable 3 ml con aguja 21 g x 1 1/2"	Sobre	36,887	2.57	94,799.59
21026105011	Jeringa descartable 5 ml con aguja 21 g x 1 1/2"	Sobre	25,000	3.34	83,500.00
21026105012	Jeringa descartable 50 ml con aguja 16 g	Sobre	250	16.07	4,017.50
20629901001	Lanceta descartable	Unidad	2,720	4.97	13,518.40
20413401001	Lapiz para electro cauterio	Empaque	3,955	160.45	634,579.75
21038202002	Llave de paso de tres vias descartable	Sobre	1,595	14.76	23,542.20
20229601001	Mascarilla de oxígeno adulto	Funda	783	21.26	16,646.58
20229603001	Mascarilla de oxígeno con bolsa de reservorio pediátrica	Kit	125	29.56	3,695.00
20229603002	Mascarilla de oxígeno con bolsa reservorio adulto	Kit	289	46.16	13,340.24
20229601003	Mascarilla de oxígeno pediátrica	Funda	80	87.50	7,000.00
21029601002	Mascarilla descartable n95	Unidad	2,135	3.26	6,960.10
20229602001	Mascarilla para nebulización adulto (kit)	Kit	806	60.43	48,706.58
20229602002	Mascarilla para nebulización pediátrico (kit)	Kit	4,575	75.40	344,955.00
21029601001	Mascarilla quirúrgica descartable	Unidad	153	176.66	27,028.98
20529701007	Medias antiembólica large	Unidad	317	1,230.84	390,176.28
20529701006	Medias antiembólica midium	Unidad	364	1,230.84	448,025.76
21047902001	Pañal descartable para adulto (l)	Unidad	190	26.86	5,103.40
21047901001	Pañal descartable para neonato	Unidad	120	8.00	960.00
21047901003	Pañal descartable para niños (m)	Unidad	197	8.12	1,599.64
20436102002	Papel ékg 80mm por 20mm	Unidad	54	3,703.32	199,979.28
21000405002	Pericraheal n° 21	Sobre	385	3.46	1,332.10
21000405003	Pericraheal n° 23	Sobre	1,005	3.68	3,698.40
21000405004	Pericraheal n° 25	Sobre	1,684	4.39	7,392.76
20942901001	Perita nasal	Caja	3,694	35.18	129,954.92
20413602001	Placa para electro cauterio	Empaque	1,985	257.52	511,177.20
20239801001	Resucitador manual adulto	Caja	81	601.78	48,744.18
20239801002	Resucitador manual neonatal	Caja	162	391.85	63,479.70
20239801003	Resucitador manual pediátrico	Caja	174	1,179.80	205,285.20
21041501001	Sabana quirúrgica esteril 150 cm +/- 5% - 201 cm +/- 5%	Funda	24,554	35.14	862,827.56
21012409001	Sello de agua	Unidad	36	5,551.65	199,859.40
21042603001	Sonda alimentación nasoduodenal n° 10	Funda	10	3,180.00	31,800.00
21042603002	Sonda alimentación nasoduodenal n° 12	Funda	19	5,200.00	98,800.00
21042603006	Sonda alimentación nasoduodenal n° 8	Funda	10	3,180.00	31,800.00
21042604001	Sonda de alimentación nasogastrica tipo levin n° 10 fr (levin)	Funda	573	22.54	12,915.42
21042604002	Sonda de alimentación nasogastrica tipo levin n° 12 fr (levin)	Funda	188	14.33	2,694.04
21042604003	Sonda de alimentación nasogastrica tipo levin n° 14 fr (levin)	Funda	276	26.60	7,341.60
21042604004	Sonda de alimentación nasogastrica tipo levin n° 16 fr (levin)	Funda	200	25.77	5,154.00
21042604005	Sonda de alimentación nasogastrica tipo levin n° 18 fr (levin)	Funda	925	6.00	5,550.00
21042604007	Sonda de alimentación nasogastrica tipo levin n° 5 fr	Funda	558	12.50	6,975.00
21042604008	Sonda de alimentación nasogastrica tipo levin n° 6 fr (levin)	Funda	1,356	8.90	12,068.40
21042604009	Sonda de alimentación nasogastrica tipo levin n° 8 fr (levin)	Funda	52	8.28	430.56
21042602001	Sonda vesical tipo foley 2 vias n° 10	Funda	263	80.65	21,210.95
21042602002	Sonda vesical tipo foley 2 vias n° 12	Funda	52	52.93	2,752.36
21042602003	Sonda vesical tipo foley 2 vias n° 14	Funda	1,786	38.60	68,939.60
21042602004	Sonda vesical tipo foley 2 vias n° 16	Funda	700	43.87	30,709.00
21042602005	Sonda vesical tipo foley 2 vias n° 18	Funda	78	70.74	5,517.72
21042602006	Sonda vesical tipo foley 2 vias n° 20	Funda	41	54.91	2,251.31
21042602009	Sonda vesical tipo foley 2 vias n° 8	Funda	601	24.05	14,454.05
21042602013	Sonda vesical tipo foley 3 vias n° 24	Funda	48	58.84	2,824.32
20943901001	Termometro oral	Unidad	1,041	183.71	191,242.11
21045801006	Tubo de drenaje tipo penrose (l) 1" x 18 cm	Sobre	88	89.00	7,832.00
21045801007	Tubo de drenaje tipo penrose (m) 1/2" x 18 cm	Sobre	28	165.20	4,625.60
21045801008	Tubo de drenaje tipo penrose (s) 1/4" x 18 cm	Sobre	118	139.80	16,496.40
21045802002	Tubo de drenaje toraxico n° 12 fr	Empaque	37	2,121.20	78,484.40
21045802003	Tubo de drenaje toraxico n° 14 fr	Empaque	20	2,344.91	46,898.20
21045802004	Tubo de drenaje toraxico n° 16 fr	Empaque	21	1,201.98	25,241.58

Código	Suministro	Unidad Emisión	Saldo	Cos/Pro	Costo Total
21045802005	Tubo de drenaje toraxico n° 20 fr	Empaque	41	946.33	38,799.53
21045802006	Tubo de drenaje toraxico n° 24 fr	Empaque	20	791.50	15,830.00
20245801001	Tubo endotraqueal descartable n° 7.5 con balon	Empaque	247	880.25	217,421.75
20245801003	Tubo endotraqueal descartable n° 2.0 sin globo	Empaque	230	90.00	20,700.00
20245801004	Tubo endotraqueal descartable n° 2.5 sin balon	Empaque	324	52.72	17,081.28
20245801005	Tubo endotraqueal descartable n° 3.0 sin balon	Empaque	590	71.86	42,397.40
20245801006	Tubo endotraqueal descartable n° 3.5 sin balon	Empaque	555	71.52	39,693.60
20245801007	Tubo endotraqueal descartable n° 4.0 sin balon	Empaque	490	70.00	34,300.00
20245801009	Tubo endotraqueal descartable n° 5 con balon	Empaque	70	108.64	7,604.80
20245801010	Tubo endotraqueal descartable n° 5.5 con balon	Empaque	389	66.23	25,763.47
20245801011	Tubo endotraqueal descartable n° 6.5 con balon	Empaque	348	61.50	21,402.00
20245801012	Tubo endotraqueal descartable n° 7.0 con balon	Empaque	13	132.45	1,721.85
20245801013	Tubo endotraqueal descartable n° 8.0 con balon	Empaque	147	40.37	5,934.39
20245801017	Tubo endotraqueal descartable n° 6.0 con balon	Empaque	463	47.99	22,219.37
21046702009	Venda de yeso 4" x 5 yd	Sobre	54	15.11	815.94
21046701003	Venda elastica 4" x 5 yd	Funda	58	38.10	2,209.80
21046701005	Venda elastica 6" x 5 yd	Funda	164	55.92	9,170.88
21047601001	Zapato de cirugia descartable	Caja	63,700	4.44	282,828.00
OM145	STOMAHESIVE (PASTA A BASE DE HIDROCOLOIDE)	Tubo	1	1,261.00	1,261.00
OH163	ACTIVE LIFE LITTER ONE	Unidad	15	2,282.15	34,232.25
OI48	AGUA BI-DESTILADA	Galón	263	339.86	89,383.18
OI4	AGUJA EPIDURAL NO.18	Empaque	580	149.69	86,820.20
OI159	ALGINATO CALCICO SODICO (KALTOSTAT)	Unidad	6	750.00	4,500.00
OI5	ALGODON PLANCHADO	Empaque	50	40.00	2,000.00
OI124	AMONIO CUATERNARIO	Galón	2	11,850.00	23,700.00
OI34	ANTISEPTICO INSTANTANEO A BASE DE ALCOHOL ETILICO 60-6	Frasco	2	300.00	600.00
OI217	AQUACEL AG SURGICAL 3.5IN X 6IN (9CM X 15CM) - (1X10)	Unidad	18	1,996.64	35,939.52
OI214	AQUACEL EXTRA 6IN X 6IN (15CM X 15CM) - (1 X 5)	Unidad	8	1,492.00	11,936.00
OI215	AQUACEL EXTRA AG+ 21N X 2IN (5CM X 5CM) - (1X10)	Unidad	16	365.11	5,841.76
OI216	AQUACEL FOAM PRO 4IN X 4IN (10CM X 10CM) - (1X10)	Unidad	18	862.50	15,525.00
OI150	AVAGARD JABON QUIRURGICO 500 ML (CHLORHEXIDINE GLUCO	Frasco	93	5,318.25	494,597.25
OI86	BAJANT DE INFUSION AGILIA VL-ST22	Unidad	335	0.00	0.00
OI88	BAJANTE INFUSION CON BURETRA GRADUADA VL PA92	Unidad	450	0.00	0.00
OI45	BAJANTE MICROGOTERO CON BURETRA (MICROGOTERO BAXT	Unidad	846	1,030.25	871,591.50
OI44	BAJANTE PRIMARIO DE INFUSION DE FLUJO CONTINUO (BAJAN	Unidad	2,643	528.37	1,396,481.91
OI169	BASE PARA COLOSTOMIA	Unidad	19	769.50	14,620.50
OI230	BASE RIGIDA 38 MM	Unidad	20	380.16	7,603.20
OI231	BASE RIGIDA 45 MM	Unidad	20	385.16	7,703.20
OI232	BASE RIGIDA CONVEXA PRECORTADA 45/28 MM	Unidad	20	435.75	8,715.00
OI233	BASE RIGIDA CONVEXA PRECORTADA 45/32 MM	Unidad	20	435.97	8,719.40
OI223	BOLSA DE COLOSTOMIA 32MM PEDIATRICA	Unidad	30	352.35	10,570.50
OI226	BOLSA DRENABLE OPACA 45MM	Unidad	80	258.44	20,675.20
OI227	BOLSA DRENABLE OPACA 57MM	Unidad	20	258.44	5,168.80
OI228	BOLSA FLEXIBLE 45MM	Unidad	20	223.87	4,477.40
OI229	BOLSA FLEXIBLE 57 MM	Unidad	20	268.46	5,369.20
OI224	BOLSA SURFIT DRENABLE 38MM	Unidad	20	230.64	4,612.80
OI6	BRAZALETE AZUL ADULTO	Empaque	500	13.29	6,645.00
OI1	CAMPOS DESECHABLES	Empaque	841	2,085.20	1,753,653.20
OI161	CÁNULA (TUBO) TRAQUEOTOMIA NO. 6	Unidad	3	3,700.00	11,100.00
OI162	CÁNULA (TUBO) TRAQUEOTOMIA NO.7	Unidad	20	6,750.00	135,000.00
OI148	CÁNULA DE MAYO DESCARTABLE NO. 1 X 70 MM	Empaque	178	0.00	0.00
OI149	CÁNULA DE MAYO DESCARTABLE NO. 2 X 80 MM	Empaque	100	52.50	5,250.00
OI82	CÁNULA DE MAYO NO.10.0 X 100 MM	Empaque	20	350.00	7,000.00
OI130	CÁNULA DE MAYO NO.3 X90MM	Unidad	185	116.25	21,506.25
OI70	CÁNULA EASYGRIP DE 10MM C/1	Unidad	20	809.27	16,185.40
OI71	CÁNULA EASYGRIP DE 12MM C/1	Unidad	1	533.90	533.90
OI63	CÁNULA EASYGRIP DE 4MM C/1	Unidad	15	946.95	14,204.25
OI64	CÁNULA EASYGRIP DE 5MM C/1	Unidad	14	809.27	11,329.78
OI65	CÁNULA EASYGRIP DE 6MM C/1	Unidad	17	810.93	13,785.81
OI66	CÁNULA EASYGRIP DE 7MM C/1	Unidad	18	809.27	14,566.86
OI67	CÁNULA EASYGRIP DE 8MM C/1	Unidad	19	809.27	15,376.13
OI68	CÁNULA EASYGRIP DE 9MM C/1	Unidad	19	809.27	15,376.13
OI8	CÁNULA MAYO NO.8	Empaque	13	35.00	455.00
OI31	CÁNULA RAM MICRO NEOTECH	Unidad	50	1,580.80	79,040.00
OI32	CÁNULA RAM PREMATURO NEOTECH	Unidad	50	1,580.80	79,040.00
OI168	CÁNULA RAM R/NACIDO NEOTECH	Unidad	50	1,580.80	79,040.00
OI176	CATETER 2 LUMEN HEMODIALISIS NO. 14 FR X 8" (20 CM)	Unidad	6	0.00	0.00
OI118	CATETER 3 LUMEN HEMODIALISIS NO.12FR/20CM UNIDAD	Unidad	6	6,592.00	39,192.00
OI204	CATETER CANALIZACION DOBLE LUMEN 3FR (CATETER PICC M	Unidad	25	7,350.00	183,750.00
OI155	CATETER CANALIZACION ENDOVENOSO 2FR DOBLE LUMEN 30C	Unidad	25	8,936.00	223,400.00
OI33	CATETER DE HEMODIALISIS NO.14FR	Unidad	13	7,508.00	97,604.00
OI101	CATETER DE SUCCION ABIERTO NO. 14	Unidad	90	0.00	0.00
OI103	CATETER DE SUCCION ABIERTO NO.10	Unidad	166	63.29	10,506.14
OI100	CATETER DE SUCCION ABIERTO NO.12	Unidad	59	19.63	1,158.17
OI102	CATETER DE SUCCION ABIERTO NO.16	Unidad	191	0.00	0.00
OI98	CATETER DE SUCCION ABIERTO NO.5	Unidad	344	0.00	0.00

Código	Suministro	Unidad Emisión	Saldo	Cos/Pro	Costo Total
OI99	CATETER DE SUCCION ABIERTO NO.8	Unidad	89	73.68	6,557.52
OI11	CATETER DE SUCCION NO.14	Unidad	55	672.60	36,993.00
OI12	CATETER DE SUCCION NO.16	Unidad	64	1,529.33	97,877.12
OI50	CATETER DE SUCCION NO.8	Unidad	8	80.00	640.00
OI200	CATETER PARA DRENAJE TORACICO CON TROCAR NO. 10 (PLEU)	Empaque	10	3,316.00	33,160.00
OI199	CATETER PARA DRENAJE TORACICO CON TROCAR NO.8 (PLEU)	Empaque	10	3,316.00	33,160.00
OI55	CATETER SUCCION CERRADA PED. 8 FR	Unidad	106	1,698.08	179,996.48
OI108	CATETER SUCCION CERRADO NEO.6 FR	Unidad	12	1,932.83	23,193.96
OI213	CATETER UMBILICAL 3.5 FR LUMEN	Unidad	150	2,602.56	390,384.00
OI62	CATETER UMBILICAL 5 FR	Unidad	75	2,604.37	195,327.75
OI54	CATETER UMBILICAL 8 FR 1 LUMEN	Unidad	90	2,512.80	226,152.00
OI202	CATETER URETERAL DOBLE J 4.8 FR X 24 CM	Unidad	8	4,190.00	33,520.00
OI203	CATETER URETERAL DOBLE J 4.8 X 26 CM	Unidad	10	4,190.00	41,900.00
OI174	CATETER URETERAL DOBLE J 6 FR X 24 CM	Unidad	15	4,190.00	62,850.00
OI175	CATETER URETERAL DOBLE J 6 FR X 26 CM	Unidad	13	4,190.00	54,470.00
OI132	CATETER VENOSO CENTRAL 4.5 FR X 10CM	Unidad	10	7,288.00	72,880.00
OI81	CATETER VENOSO CENTRAL DOBLE LUMEN NO.4.0 FR X 8 CM	Empaque	1	6,155.47	6,155.47
OI75	CATETER VENOSO CENTRAL DOBLE LUMEN NO.5.0 FR X 8 CM	Unidad	6	1,896.87	11,381.22
OI151	CEPILLO QUIRURGICO CON CLORHEXIDINA	Empaque	300	110.00	33,000.00
OI17	CIRCUITO DE VENTILACION PEDIATRICO	Unidad	33	1,383.33	45,649.89
OI49	CLORURO SODICO, 0.45%, INYECTABLE, FRASCO X 1000ML	Frasco	323	141.29	45,636.67
OI177	COBAN PIEL 2"X5" YD	Unidad	87	480.00	41,760.00
OI171	CUTIMED CAVITY 10 X 10 CM	Unidad	8	652.00	5,216.00
OI170	CUTIMED SORBACT GEL (CARBOMER 940) 7.5 X 15 CM	Unidad	4	1,000.00	4,000.00
OI189	DRESSING FOAM 6X6 NON- BORDERED SILICONE	Unidad	20	516.74	10,334.80
OI190	DRESSING SILICONE FOAM 4X4 MULTILAYER BORDERED	Unidad	50	440.32	22,016.00
OI191	DRESSING SILICONE FOAM SACRO 7X6.5 MULTILAYER BORDER	Unidad	20	985.60	19,712.00
OI77	DUODERM 4IN X 4IN 10 CM X 10 CM (APOSITO)	Unidad	48	680.03	32,641.44
OI78	DUODERM 4IN X 5IN 10.2 CM X 12.7 CM	Unidad	10	0.00	0.00
OI79	DUODERM 6IN X 6IN 15CM X 15CM (APOSITO)	Unidad	15	1,168.00	17,520.00
OI76	DUODERM 8 IN X 8 IN 20 CM X 20 CM (APOSITO)	Unidad	10	4,055.20	40,552.00
OI157	DURAPORE 2" 3M	Unidad	90	759.33	68,339.70
OI192	ESENTA BARRIER PUMP SPRAY 28ML CONVATEC	Unidad	1	1,438.50	1,438.50
OI212	ESPECULO AURICULAR	Unidad	50	65.00	3,250.00
OI51	ESPIROMETRO	Unidad	23	252.63	5,810.49
OI19	GASA COMPRESA	Empaque	2,357	325.38	766,920.66
OI109	GEL ANTIBACTERIAL GALON	Galón	31	1,604.00	49,724.00
OI20	GERDEX	Galón	20	4,550.00	91,000.00
OI129	HEMOVAC 400 CC NO. 14	Unidad	23	773.33	17,786.59
OI92	HEMOVAC 400CC NO.12	Unidad	29	1,016.00	29,464.00
OI93	HEMOVAC 400CC NO.18	Unidad	8	894.00	7,152.00
OI131	HOJA DE BISTURI NO.21	Caja	29	821.87	23,834.23
OI112	JABON CLORHEXIDINA 4% 4 ONZ 120 ML	Frasco	155	374.67	58,073.85
OI69	JERINGA DE DOBLE VALVULA PARA AMEU	Unidad	1	3,194.92	3,194.92
OI218	KALTOSTAT 3IN X 4 3/4IN (7.5CM X 12CM) - (1 X 10)	Unidad	18	357.55	6,435.90
OI221	KIT CUIDADO PERSONAL	Unidad	100	531.20	53,120.00
OI172	KIT DE TRAQUEOTOMIA PERCUTANEA NO.9	Kit	1	67,864.39	67,864.39
OI87	LINEA DE INFUSION AGILIA VLTR00	Unidad	237	0.00	0.00
OI85	LINEA DE ONFUSION AGILIA VLST02	Unidad	136	0.00	0.00
OI30	LUBRICANTE GEL TUBO X 60 G	Unidad	1,634	104.46	170,687.64
OI201	MEDIAS ANTIEMBOLICA SMALL	Unidad	317	1,266.05	401,337.85
OI156	MICROPORE 2" 3M	Unidad	69	162.17	11,189.73
OI91	NEURO ESPONJA (CHICHIGUITA)	Unidad	50	920.00	46,000.00
OI146	PAPEL PARA ELECTROCARDIOGRAMA (152300-005300)	Unidad	6	3,703.32	22,219.92
OI42	PAPEL SONOGRAFICO UPP-110HQ ROLLO	Unidad	282	1,067.27	300,970.14
OI164	PINZA PARA BOLSA DE COLOSTOMIA	Unidad	30	654.75	19,642.50
OI154	SENSOR P/ OXIMETRO NEONATAL/PEDIATRICO/ADULTO	Unidad	200	1,388.67	277,734.00
OI193	SEPTALKAN FRASCO ASPERSOR 750ML	Frasco	3	3,818.24	11,454.72
OI46	SET DE CATETER TIPO Y CONECTOR DE ACCESO SIN AGUJAS	Unidad	27	362.34	9,783.18
OI89	SET DE EXTENSION 32	Unidad	690	0.00	0.00
OI84	SET DE INFUSION AGILIA VLST01	Unidad	52	0.00	0.00
OI119	SONDA ALIMENTACION ENFIT NASOGATRICA NO.12	Unidad	17	4,095.05	69,615.85
OI120	SONDA ALIMENTACION NASOGASTRICA NO.14	Unidad	18	3,696.00	66,528.00
OI210	SONDA VESICAL TIPO FOLEY 2 VIAS NO. 6	Funda	20	240.00	4,800.00
OI36	TABLILLA PARA CANALIZACION MEDIANA (M)	Unidad	465	46.37	21,562.05
OI35	TABLILLA PARA CANALIZACION PEQUEÑA (S)	Unidad	1,398	35.66	49,852.68
OI80	TEGADERM 3 1/2 IN X 4 1/2 IN 8.5 CM X 11.5 CM (APOSITO)	Unidad	85	634.51	53,933.35
OI52	TEGADERM 5CM X 5.7CM (APOSITO)	Unidad	151	1,586.75	239,599.25
OI94	TEGADERM 6.5CM X 7CM	Unidad	997	78.96	78,723.12
OI56	TEGADERM CHG PEDIATRIC 3 M (APOSITO)	Unidad	6	780.80	4,684.80
OI211	TUBO DE DRENAJE TORAXICO NO.16 FR CON TROCAR	Empaque	15	810.00	12,150.00
OI143	TUBO DE DRENAJE TORAXICO NO.22 FR CON TROCAR	Empaque	44	891.67	39,233.48
OI160	TUBO DE TRAQUEOTOMIA PEDIATRICO NO.5	Unidad	3	5,200.00	15,600.00
OI73	TUBO EN T/P/NEBULIZAR	Unidad	15	430.83	6,462.45
OI25	TUBO ENDOTRAQUEAL 2.5 C/B	Unidad	270	98.00	26,460.00
OI26	TUBO ENDOTRAQUEAL 3.0 C/B	Unidad	50	126.00	6,300.00

Código	Suministro	U. de Emisión	Saldo	Cos./Pro.	Costo Total
OI27	TUBO ENDOTRAQUEAL 3.5 C/B	Unidad	70	76.22	5,335.40
OI28	TUBO ENDOTRAQUEAL 4.0 C/B	Unidad	59	86.00	5,074.00
OI110	TUBO ENDOTRAQUEAL 4.5 S/B	Unidad	66	0.00	0.00
OI195	TUBO TORACICO NO.10 (SONDA DE PLEUROSTOMIA)	Unidad	10	735.00	7,350.00
OI158	VALVULA DE DERIVACION VENTRICULO PERITONEAL SMALL DE	Unidad	1	23,478.00	23,478.00
Total:					34,178,381.60

Elaborado por: MAYRA DE LA ROSA ALM-INSUMOS

Fecha: 6 de enero de 2026



Clasificación:

Est. de Salud: HOSP MAT. INF. SAN LORENZO DE LOS MINA

Responsable: ARMANDO CAMEJO N

Fecha Saldos: 02/01/2026

Región de Salud: Servicio Regional de Salud Metropolitano

Módulo: ALMACEN DE MEDICAMENTOS

Código	Suministro	U. de Emisión	Saldo	Cos./Pro.	Costo Total
10600402001	Abacavir + lamivudina, 600 + 300 mg, Comprimido oral, Frasco x 30 ta	Comprimido	543	0.00	0.00
10600401004	Abacavir, 20 mg/ml, Suspensión oral, Frasco x 240 ml	Frasco	29	0.00	0.00
11800301001	Acetato de medroxiprogesterona, 150 mg/ml, Inyectable, Vial x 1ml	Vial	2,130	0.00	0.00
11800101002	Acetato de megestrol, 40 mg, Suspensión oral, Frasco	Frasco	13	0.00	0.00
11600001001	Acetazolamida, 250 mg, Comprimido oral, Blister	Comprimido	356	701.19	249,623.64
12500201002	Acetilcisteína, 100 mg /ml, Inyectable, Ampolla x 3 ml	Ampolla	2,315	83.30	192,839.50
10600403005	Aciclovir como sal sodica, 250 mg, Polvo para inyección, Vial	Vial	280	345.05	96,614.00
11200501001	Acido acetilsalicílico, 81 mg, Comprimido oral, Blister	Comprimido	16,038	4.23	67,840.74
12700001002	Acido ascorbico (vit. C), 100 mg/ml, Inyectable, Ampolla x 5 ml	Ampolla	4,455	17.67	78,719.85
11000101001	Acido folico, 5 mg, Comprimido oral, Blister	Comprimido	41,900	2.53	106,007.00
11000101003	Acido folico, 5 mg/mL, Jarabe, Frasco x 120 ml	Frasco	2	68.82	137.64
11000204004	Acido tranxenamico, 500 mg, Inyectable, Vial	Vial	6,648	299.93	1,993,934.64
10500001002	Acido valproico (valproato sodico), 500 mg, Comprimido oral, Blister	Comprimido	1,070	4.86	5,200.20
11100101001	Albumina humana, 0.2, Inyectable, Vial 50 ml	Vial	291	1,630.16	474,376.56
10600201001	Amikacina, 500 mg, Polvo para inyección, Vial	Vial	1,396	27.72	38,697.12
12500101001	Aminofilina, 25 mg/ml, Inyectable, Ampolla x 10 ml	Ampolla	185	71.13	13,159.05
11200201001	Amiodarona, 200 mg, Comprimido oral, Blister	Comprimido	30	25.00	750.00
11200201003	Amiodarona, 50 mg /ml, Inyectable, Ampolla x 3 ml	Ampolla	84	185.00	15,540.00
10600204001	Ampicilina (anhidra), 1 g, Polvo para inyección, Vial	Vial	1,673	12.46	20,845.58
10600301001	Anfotericina b, 50 mg, Polvo para inyección, Vial	Vial	15	2,475.00	37,125.00
10600405001	Arazanavir + ritonavir, 300 mg +100 mg, Comprimido oral, Frasco x 30	Comprimido	132	0.00	0.00
11200202001	Atenolol, 100 mg, Comprimido oral, Blister	Comprimido	420	1.08	453.60
11200202003	Atenolol, 50 mg, Comprimido oral, Blister	Comprimido	200	3.36	672.00
12000001002	Atracurio besilato, 10 mg/ml, Inyectable, Ampolla x 2.5 ml	Ampolla	365	139.15	50,789.75
10100301001	Atropina sulfato, 1 mg/ ml, Inyectable, Ampolla x 1 ml	Ampolla	692	8.52	5,895.84
10600205002	Azitromicina anhidra, 500 mg, Cápsula oral, Blister	Cápsula	810	27.83	22,542.30
10600205001	Azitromicina, 200 mg/5ml, Polvo para suspensión oral, Frasco x 30 ml	Frasco	344	31.45	10,818.80
12600201005	Bicarbonato sodico, 100 mg/ml, Inyectable, Ampolla x 10 ml	Ampolla	760	68.27	51,885.20
12600201002	Bicarbonato sodico, 8.4%, Inyectable, Ampolla x 10 ml	Ampolla	465	142.00	66,030.00
11200101001	Bisoprolol, 2.5 mg, Comprimido oral, Blister	Comprimido	370	12.34	4,565.80
11200101002	Bisoprolol, 5 mg, Comprimido oral, Blister	Comprimido	20	12.17	243.40
12500103002	Bromuro de ipratropio, 0.9 mg/ 3 ml, Solución para inhalación, Frasco	Frasco	9,232	357.93	3,304,409.76
12500103006	Bromuro de ipratropio, 500 mcg, Solución para inhalación, Ampolla x 2	Ampolla	1,196	211.33	252,750.68
10100203001	Bupivacaina clorhidrato + glucosa, 0.5% +8.5%, Inyectable, Vial x 4 ml	Vial	644	733.62	472,451.28
10100202003	Bupivacaina clorhidrato, 0.005, Inyectable, Ampolla x 20 ml	Ampolla	174	608.08	105,805.92
12700003001	Calcio carbonato + ergocalciferol (vit d), 600 + 400 mg, Comprimido or	Comprimido	17,580	5.88	103,370.40
11200106008	Candesartan, 8 mg, Comprimido oral, Blister	Comprimido	76	0.00	0.00
11200303001	Captopril, 25 mg, Comprimido oral sublingual, Blister	Comprimido	330	42.83	14,133.90
11200303002	Captopril, 50 mg, Comprimido oral, Blister	Comprimido	230	9.33	2,145.90
11200102002	Carvedilol, 25 mg, Comprimido oral, Blister	Comprimido	170	11.00	1,870.00
10600207003	Cefalexina monohidrato, 500 mg, Cápsula oral, Blister	Cápsula	2	6.41	12.82
10600208004	Cefazolina, 1 g, Polvo para inyección, Vial	Vial	6,070	32.59	197,821.30
10600209001	Cefepima, 1 g, Polvo para inyección, Vial	Vial	412	366.62	151,047.44
10600210001	Cefotaxima sodica, 1 g, Polvo para inyección, Vial	Vial	1,035	28.32	29,311.20
10600212001	Ceftriaxona como sal sodica, 1 g, Polvo para inyección, Vial	Vial	10,955	44.67	489,359.85
10600214001	Ciprofloxacina, 2 mg/ml, Inyectable, Vial x 100 ml	Vial	55	15.92	875.60
12700022004	Citrato de cafeina, 20 mg/ml, Inyectable, Ampolla 60 x 3ml	Ampolla	38	2,035.58	77,352.04
12700022002	Citrato de cafeina, 20 mg/ml, Liquido oral, Frasco	Frasco	75	2,168.40	162,630.00
10600215002	Claritromicina, 500 mg, Polvo para inyección, Vial	Vial	97	2,135.00	207,095.00
10600216003	Clindamicina, 150 mg/ml, Inyectable, Ampolla x 4 ml	Ampolla	1,326	131.07	173,798.82
12400101001	Clorpromazina, 100 mg, Comprimido oral, Blister	Comprimido	20	25.73	514.60
12600202001	Cloruro potasico, 0.2, Inyectable, Ampolla x 10 ml	Ampolla	1,457	48.54	70,722.78
12400102001	Clozapina, 100 mg, Comprimido oral, Blister	Comprimido	620	74.34	46,090.80
12400102002	Clozapina, 25 mg, Comprimido oral, Blister	Comprimido	516	0.00	0.00
12700020002	Complejo b, (VIT.B1 100 mg, B2 10 mg, B6 10mg, nicotinamida 100 r	Vial	107	90.93	9,729.51
10300202004	Dexametasona fosfato, 4 mg/ml, Inyectable, Ampolla x 2ml	Ampolla	4,065	14.57	59,227.05
12600204005	Dextrosa (glucosa), 0.5, Inyectable, Vial 20 ml	Vial	463	21.72	10,056.36
12400302003	Diazepam, 5 mg/ml, Inyectable, Ampolla x 2 ml	Ampolla	361	44.10	15,920.10
10200102008	Diclofenaco sodico, 25 mg /ml, Inyectable, Ampolla x 3 ml	Ampolla	10,465	14.42	150,905.30
10300102001	Difenhidramina, 10 mg/ml, Inyectable, Ampolla x 1 ml	Ampolla	2,640	28.53	75,319.20
10300102004	Difenhidramina, 25 mg, Comprimido oral, Blister	Comprimido	725	3.35	2,428.75
11200401001	Digoxina, 0.25 mg/ml, Inyectable, Ampolla x 2 ml	Ampolla	262	23.21	6,081.02
11700201005	Dimenhidrinato, 50 mg, Inyectable, Ampolla x 1 ml	Ampolla	1,690	56.47	95,434.30
11200402001	Dobutamina clorhidrato, 5 mg/ml, Inyectable, Vial x 50 ml	Vial	30	1,033.33	30,999.90
10600414005	Dolutegravir, 10 mg, Comprimido oral, Frasco	Comprimido	52	0.00	0.00
10600414003	Dolutegravir, 50 mg, Comprimido oral, Frasco	Comprimido	154	0.00	0.00

Código	Suministro	Unidad Emisión	Saldo	Cos./Pro	Costo Total
11200403001	Eppamina clorhidrato, 40 mg/ml, Inyectable, Ampolla x 5 ml	Ampolla	262	49.58	12,989.96
10600408003	Etavirenz, 600 mg, Comprimido oral, Frasco x 30 tabletas	Comprimido	333	0.00	0.00
12700022003	Efedrina sulfato, 60 mg/ml, Inyectable, Ampolla x 1ml	Ampolla	237	59.15	14,018.55
11200304003	Epalapril maleato, 5 mg, Comprimido oral, Blister	Comprimido	100	13.67	1,367.00
11000202001	Enoxaparina, 20 mg /0.2 ml, Inyectable, Jeringa precargada	Jeringa precargada	971	429.58	417,122.18
11000202002	Enoxaparina, 40 mg /0.2 ml, Inyectable, Jeringa precargada	Jeringa precargada	3,275	427.21	1,399,112.75
10300204001	Epinefrina (adrenalina), 1 mg/mL, Inyectable, Ampolla x 1 ml	Ampolla	402	34.31	13,792.62
12200101001	Ergometrina hidromaleato, 200 mcg, Inyectable, Ampolla x 1 ml	Ampolla	9,318	64.90	604,738.20
11000102001	Eritropoyetina, 4000 UI / ml, Inyectable, Ampolla x1 ml	Ampolla	227	126.04	28,611.08
1600004002	Espironolactona, 25 mg, Comprimido oral, Blister	Comprimido	200	53.53	10,706.00
11200503001	Estreptoquinasa, 1500000 UI, Polvo para inyección, Vial	Vial	69	1,732.25	119,525.25
10600223003	Etambutol (dispersables), 100 mg, Comprimido oral, Blister	Comprimido	150	0.00	0.00
11800303001	Etinilestradiol + levonorgestrel - píldoras (ciclos) 0.03 + 0.15 mg table	Tableta	433	0.00	0.00
11800601001	Etonogestrel (implantes sub-dermicos (set) 68 mg unidad deposito, ir	Implante	266	0.00	0.00
10500003001	Fenitoina sodica, 100 mg, Comprimido oral, Blister	Comprimido	100	48.00	4,800.00
10500003004	Fenitoina sodica, 50 mg/ml, Inyectable, Vial x 5 ml	Vial	523	52.64	27,530.72
10500004003	Fenobarbital, 15 mg/5ml, Liquido oral, Frasco x 120 ml	Frasco	0	554.33	0.00
10200202002	Fentanilo, 0.5 mg / 10ml, Inyectable, Ampolla x 10ml	Ampolla	475	220.00	104,500.00
11000203001	Fitomenadiona (vit.k), 1 mg /ml, Inyectable, Ampolla x 1 ml	Ampolla	645	28.86	18,614.70
10600302002	Fluconazol, 2 mg/mL, Inyectable, Vial x 100 ml	Vial	276	35.09	9,684.84
12700010004	Formula infantil, , Polvo oral, Lata	Lata	528	0.00	0.00
11600005001	Furosemda, 10 mg/ml, Inyectable, Ampolla x 2 ml	Ampolla	902	28.35	25,571.70
10600226004	Gentamicina sulfato, 80 mg/ml, Inyectable, Vial x 2 ml	Vial	1,465	7.62	11,163.30
12600206001	Gluconato de calcio, 100 mg/ml, Inyectable, Ampolla x 10 ml	Ampolla	2,224	73.98	164,531.52
12400104003	Haloperidol, 2mg/ml, Solución oral en gotas, Frasco x 15 ml	Frasco	15	237.00	3,555.00
12400104005	Haloperidol, 5mg/ml, Inyectable, Ampolla x 1 ml	Ampolla	1,679	166.00	278,714.00
11000204001	Heparina soldica, 5000 UI/ ml, Inyectable, Vial 1 ml	Vial	142	108.79	15,448.18
11200305001	Hidralazina clorhidrato, 20 mg, Inyectable, Ampolla x 1 ml	Ampolla	725	38.75	28,093.75
10300205001	Hidroclorisona succinato sodico, 100 mg, Polvo para inyección, Vial	Vial	6,285	24.18	151,971.30
10800223001	Hidroxiurea, 500 mg, Cápsula oral, Blister	Cápsula	450	87.28	39,276.00
11100105001	Hierro sacarosa, 100 mg/5 ml, Inyectable, Ampolla x 5 ml	Ampolla	2,610	68.82	179,620.20
11700501001	Hioscina butilbromuro, 20 mg/ml, Inyectable, Ampolla x 1 ml	Ampolla	220	12.07	2,655.40
10200103002	Ibuprofeno, 200 mg/5ml, Jarabe, Frasco 60 ml	Frasco	8	49.50	396.00
10200103005	Ibuprofeno, 600 mg, Comprimido oral, Blister	Comprimido	319	1.38	440.22
10600246001	Imipenem + cilastatina, 500 mg + 500 mg, Polvo para inyección, Vial	Vial	200	219.53	43,906.00
11900203001	Inmunoglobulina anti-d (factor rh), 250 mcg, Inyectable, Ampolla x 2 ml	Ampolla	69	3,853.94	265,921.86
11900206001	Inmunoglobulina tetanica, 250 UI, Inyectable, Vial	Vial	66	716.25	47,272.50
11800802001	Insulina intermedia nph , 100 UI/ml, Inyectable, Vial x 10 ml	Vial	145	205.16	29,748.20
11800802002	Insulina intermedia nph , 40 UI/ml, Inyectable, Vial x 10 ml	Vial	3	120.75	362.25
11800802003	Insulina mixta:70 / 30 humana, 100 UI/ml, Inyectable, Vial x 10 ml	Vial	152	193.40	29,396.80
11800802004	Insulina regular (cristalina), 100 UI/ml, Inyectable, Vial x 10 ml	Vial	93	277.20	25,779.60
11400204001	Iopamidol, 30 mg/ 10ml, Inyectable, Ampolla x 10 ml	Ampolla	113	599.57	67,751.41
10600228001	Isoniazida, 100 mg, Comprimido oral, Blister	Comprimido	500	0.00	0.00
10600228002	Isoniazida, 300 mg, Comprimido oral, Blister	Comprimido	290	0.00	0.00
10100104001	Ketamina, 50 mg /ml, Inyectable, Vial x 10 ml	Vial	114	57.20	6,520.80
10200104002	Ketorolaco trojmetamol, 30 mg / ml, Inyectable, Ampolla x 1 ml	Ampolla	8,240	26.66	219,678.40
10200104001	Ketorolaco trojmetamol, 30 mg / ml, Inyectable, Ampolla x 2 ml	Ampolla	13,844	38.10	527,456.40
11200305004	Labetalol clorhidrato, 100 mg, Comprimido oral, Blister	Comprimido	80	622.69	49,815.20
11200305005	Labetalol clorhidrato, 5 mg / ml, Inyectable, Ampolla	Ampolla	40	1,449.32	57,972.80
11700601001	Lactulosa, 3.33 g/5 ml, Solución oral, Frasco x 240 ml	Frasco	140	258.85	36,239.00
10600410002	Lamivudina, 50 mg/5ml, Suspensión oral, Frasco x 240 ml	Frasco	20	0.00	0.00
10600229001	Levofloxacina, 5 mg/ml, Inyectable, Vial x 100 ml	Vial	172	40.37	6,943.64
11800305003	Levonorgestrel 0.75 mg tableta	Tableta	90	0.00	0.00
11800305002	Levonorgestrel, 30 mcg, Comprimido oral, Blister	Comprimido	333	0.00	0.00
10100205001	Lidocaina clorhidrato + epinefrina, 1 % + 1:200, Inyectable, Vial x 20 ml	Vial	129	263.50	33,991.50
10100204005	Lidocaina clorhidrato, 0.02, Inyectable, Vial x 50 ml	Vial	173	98.99	17,125.27
10600201003	Linezolid, 600 mg, Tableta, Blister	Tableta	140	0.00	0.00
11700701001	Loperamida, 2 mg, Comprimido oral, Blister	Comprimido	160	2.52	403.20
10600411001	Lopinavir + ritonavir, 100 mg + 25 mg, Comprimido oral, Frasco	Comprimido	252	0.00	0.00
10600411003	Lopinavir + ritonavir, 80 mg + 20 mg, Suspensión oral, Frasco x 120 m	Frasco	43	0.00	0.00
11200306002	Losartan, 100 mg, Comprimido oral, Blister	Comprimido	300	15.50	4,650.00
11200306001	Losartan, 50 mg, Comprimido oral, Blister	Comprimido	360	8.71	3,135.60
11600007002	Manitol, 0.2, Inyectable, Frasco x 250 ml	Frasco	70	133.36	9,335.20
10600230001	Meropenem, 1 g, Polvo para inyección, Vial	Vial	757	1,304.19	987,271.83
11700501003	Metamizol, 1 g/2 ml, Inyectable, Ampolla x 1 ml	Ampolla	5,900	36.53	215,527.00
11800803002	Metformina, 850 mg, Comprimido oral, Blister	Comprimido	1,010	0.48	484.80
11200307002	Metildopa, 500 mg, Comprimido oral, Blister	Comprimido	2,420	13.24	32,040.80
11800103001	Metilprednisolona, 40 mg /ml, Polvo para inyección, Vial x 1 ml	Vial	277	202.90	56,203.30
11800103002	Metilprednisolona, 500 mg, Polvo para inyección, Vial	Vial	831	427.95	355,626.45
11800103003	Metilprednisolona, 80 mg /ml, Polvo para inyección, Vial x 1 ml	Vial	592	268.00	158,656.00
11700201003	Metoclopramida clorhidrato, 5 mg/ml, Inyectable, Ampolla x 2 ml	Ampolla	3,168	6.94	21,985.92
11200107001	Metoprolol, 100 mg, Comprimido oral, Blister	Comprimido	413	34.06	14,066.78
11200107002	Metoprolol, 50 mg, Comprimido oral, Blister	Comprimido	470	31.14	14,635.80
10600231001	Metronidazol, 250 mg/5ml, Suspensión oral, Frasco x 60 ml	Frasco	9	117.00	1,053.00
10600231002	Metronidazol, 5 mg/ml, Inyectable, Vial x 100 ml	Vial	9,448	30.44	287,597.12
10100302003	Midazolam, 5 mg/ml, Inyectable, Ampolla x 3 ml	Ampolla	1,341	371.08	497,618.28

Código	Suministro	U. de Emisión	Saldo	Cos/Pro	Cbsto Total
12200102001	Misoprostol, 200 mcg, Comprimido oral, Blister	Comprimido	4,218	378.54	1,596,681.72
10200204002	Morfina sulfato o clorhidrato, 1 mg / ml, Inyectable, Ampolla x 1 ml	Ampolla	453	460.00	208,380.00
10600217002	Moxifloxacina, 400 mg, Tableta, Blister	Tableta	450	0.00	0.00
10400207007	Naloxona clorhidrato, 400 mcg/ml, Inyectable, Ampolla x 1 ml	Ampolla	41	2,618.75	107,368.75
12000002002	Neostigmina metilsulfato, 0.5 mg/ml, Inyectable, Ampolla x 1 ml	Ampolla	111	9.70	1,076.70
10600412002	Nevirapina, 50 mg/5ml, Suspensión oral, Frasco x 60 ml	Frasco	49	0.00	0.00
12200201003	Nifedipina retard, 20 mg, Comprimido oral, Blister	Comprimido	100	2.58	258.00
12200201004	Nifedipina retard, 30 mg, Comprimido oral, Blister	Comprimido	11,150	33.66	375,309.00
12200201005	Nifedipina retard, 60 mg, Comprimido oral, Blister	Comprimido	4,880	51.45	251,076.00
12200201001	Nifedipina, 10 mg, Comprimido oral de liberación inmediata, Blister	Comprimido	2,850	0.17	484.50
12200201002	Nifedipina, 20 mg, Comprimido oral, Blister	Comprimido	41,975	3.20	134,320.00
11200304008	Nimodipina, 60 mg, Tableta, Blister	Tableta	20	49.33	986.60
10600306004	Nistatina, 100000 UI/ml, Suspensión oral, Frasco x 30 ml	Frasco	78	55.93	4,362.54
11300207002	Nitrofurazona, 0.2%, Crema tópica, Tarro x 1 lb	Tarro	23	849.89	19,547.47
11200104001	Nitroglicerina, 5 mg/ml, Inyectable, Ampolla x 5 ml	Ampolla	41	1,242.53	50,943.73
10300204003	Norepinefrina (noradrenalina), 1 mg/ml, Inyectable, Ampolla x 10 ml	Ampolla	524	172.21	90,238.04
11700101003	Omeprazol, 40 mg/ml, Polvo para inyección, Vial	Vial	1,225	17.66	21,633.50
10800503001	Ondansetron, 2 mg/ml, Inyectable, Ampolla x 2 ml	Ampolla	1	0.00	0.00
12200103001	Oxitocina sintética, 10 UI, Inyectable, Ampolla x 1 ml	Ampolla	1,670	5.07	8,466.90
10200107006	Paracetamol, 10 mg/ml, Inyectable, Ampolla x 10ml	Ampolla	4,767	144.60	689,308.20
10200107003	Paracetamol, 125 mg/5ml, Jarabe, Frasco x 120 ml	Frasco	871	203.33	177,100.43
10200107005	Paracetamol, 500 mg, Comprimido oral, Blister	Comprimido	2,526	0.72	1,818.72
10600234001	Penicilina g benzatínica (bencil penicilina), 1,200,000 UI, Polvo para inyección, Vial	Vial	1,285	15.88	20,405.80
10600234002	Penicilina g benzatínica (bencil penicilina), 2,400,000 UI, Polvo para inyección, Vial	Vial	366	46.10	16,872.60
10600234003	Penicilina g benzatínica (bencil penicilina), 600,000 UI, Polvo para inyección, Vial	Vial	160	16.75	2,680.00
10600235002	Penicilina g cristalina (bencilpenicilina) en sal sodica o potasica, 5,000,000 UI, Polvo para inyección, Vial	Vial	445	49.58	22,063.10
10600236003	Penicilina g procainica (bencilpenicilina procainica), 4,000,000 UI, Polvo para inyección, Vial	Vial	96	28.47	2,733.12
10600236004	Penicilina g procainica (bencilpenicilina procainica), 400,000 UI, Polvo para inyección, Vial	Vial	100	18.32	1,832.00
10600237001	Piperacilina + tazobactam, 4.0 g + 500 mg, Polvo para inyección, Vial	Vial	776	569.90	442,242.40
10600238002	Pirazinamida, 500 mg, Comprimido oral, Blister	Comprimido	200	0.00	0.00
11800104002	Prednisona, 5 mg, Comprimido oral, Blister	Comprimido	100	4.50	450.00
10500005006	Pregabalina, 150 mg, Cápsula oral, Blister	Cápsula	260	63.00	16,380.00
10500005001	Pregabalina, 300 mg, Cápsula oral, Blister	Cápsula	300	44.11	13,233.00
10500005002	Pregabalina, 75 mg, Cápsula oral, Blister	Cápsula	580	1.17	678.60
10100106001	Propofol, 10 mg / ml, Inyectable, Ampolla x 20 ml	Ampolla	475	164.54	78,156.50
12700010003	Proteína pediátrica, Polvo oral, Lata	Lata	145	0.00	0.00
10600241004	Rifampicina + isoniazida (dispersables), 75 mg + 50 mg, Comprimido oral, Blister	Comprimido	1,596	0.00	0.00
10600243001	Rifampicina + isoniazida + pirazinamida + etambutol, 150 mg + 75 mg + 150 mg + 150 mg, Comprimido oral, Blister	Comprimido	280	0.00	0.00
10600241002	Rifampicina + isoniazida, 150 mg + 75 mg, Comprimido oral, Blister	Comprimido	2,592	0.00	0.00
10600240003	Rifampicina, 300 mg, Cápsula oral, Blister	Cápsula	190	0.00	0.00
12500104005	Salbutamol sulfato, 5 mg/ml, Solución para inhalación, Frasco x 10 ml	Frasco	276	96.19	26,548.44
12600101001	Salas de rehidratación oral con citrato, 27.9 g/L, Polvo oral, Sobre	Sobre	1,152	17.36	19,998.72
10100107001	Sedofluorano, Solución para inhalación, Frasco x 250 ml	Frasco	82	2,722.50	223,245.00
11700102004	Sucralfato granulado, 1 g, Sobre	Sobre	304	87.15	26,493.60
11300206003	Sulfadiazina argentica, 0.01, Pomada tópica, Tarro x 400 g	Tarro	73	383.17	27,971.41
10500006001	Sulfato de magnesio, 1 g/ml, Inyectable, Ampolla x 10 ml	Ampolla	3,944	45.70	180,240.80
10500006002	Sulfato de magnesio, 10 mg/ ml, Inyectable, Ampolla x 10 ml	Ampolla	8,270	64.30	531,761.00
11000105001	Sulfato ferroso, 125 mg/ml, Solución oral en gotas, Frasco x 30 ml	Frasco	251	386.53	97,019.03
11000105003	Sulfato ferroso, 300 mg, Comprimido oral, Blister	Comprimido	23,010	0.47	10,814.70
11000106001	Sulfato ferroso+ácido fólico, 300 mg + 5 mg, Comprimido oral, Blister	Comprimido	18,600	2.64	49,104.00
12500105001	Surfactante pulmonar alveolar, 25 mg/mL, Suspensión para instilación, Frasco	Frasco	153	6,667.53	1,020,132.09
12000005001	Sukametonio cloruro, 50 mg/ml, Inyectable, Ampolla x 2 ml	Ampolla	58	694.85	40,301.30
10600418001	Tenofovir + emtricitabina, 300 mg + 200 mg, Comprimido oral, Frasco	Comprimido	281	0.00	0.00
10600419004	Tenofovir/emtricitabina/dolutegravir, 25 mg + 200 mg + 50 mg, Tableta	Tableta	108	0.00	0.00
10600419003	Tenofovir/lamivudina/efavirenz, 300 mg + 300 mg + 400 mg, Tableta, Frasco	Tableta	67	0.00	0.00
12100301001	Tetracaina clorhidrato, 0.5%, Solución oftálmica, Frasco x 10 ml	Frasco	4	1,909.38	7,637.52
12100105002	Tobramicina, 0.3%, Solución oftálmica, Frasco x 5 ml	Frasco	147	151.57	22,280.79
10200206002	Tramadol clorhidrato, 50 mg/ml, Inyectable, Ampolla x 2 ml	Ampolla	808	18.45	14,907.60
12100105005	Tropicamida + clorhidrato de fenilefrina, 0.8% + 0.5%, Solución oftálmica, Frasco	Frasco	13	3,339.49	43,413.37
11200310002	Valsartan, 320 mg, Comprimido oral, Blister	Comprimido	240	55.70	13,368.00
10600245001	Vancomicina, 1 g, Polvo para inyección, Vial	Vial	600	241.43	144,858.00
10600245002	Vancomicina, 500 mg, Polvo para inyección, Vial	Vial	314	152.69	47,944.66
12000006001	Vecuronio bromuro, 10 mg, Polvo para inyección, Vial	Vial	46	2,273.33	104,573.18
12700018002	Vitamina a y d, 3000 UI + 300 UI, Perlas orales, Blister	Perla	300	1.41	423.00
12700018003	Vitamina a y d emulsión, VIT.A 10000 UI + D15000 UI, Jarabe, Frasco	Frasco	100	0.62	62.00
12700018001	Vitamina e (tocoferol), 400 UI, Perlas orales, Blister	Perla	259	1.37	354.83
10600422002	Zidovudina + lamivudina, 30 mg + 60 mg, Comprimido oral, Frasco	Comprimido	9	0.00	0.00
21005801001	Cerita para huesos	Sobre	12	80.36	964.32
21007301002	Cordon masculino	Unidad	6,877	0.00	0.00
20712001001	Dispositivo intrauterino, t de cobre	Empaque	86	0.00	0.00
20629902001	Glucómetro para tirillas	Unidad	44	1,811.67	79,713.48
21026105013	Jeringa descartable 1 ml con aguja 22 g x 1" autobloqueante	Sobre	10,240	1.38	14,131.20
21024102003	Sutura antimicrobiana de poliglactina trenzado 0 con aguja curva roma	Sobre	2,884	49.72	143,392.48
21024102004	Sutura antimicrobiana de poliglactina trenzado 1 con aguja curva roma	Sobre	1,035	274.10	283,693.50
21024102005	Sutura antimicrobiana de poliglactina trenzado 1 con aguja curva roma	Sobre	133	73.14	9,727.62
21024102006	Sutura antimicrobiana de poliglactina trenzado 2-0 con aguja curva roma	Sobre	818	61.60	50,388.80

Código	Suministro	Unidad Emisión	Saldo	Cos/Pro	Costo Total
21024102007	Sutura antimicrobiana de poliglactina trenzado 2-0 con aguja curva roma	Sobre	1,260	1,171.05	1,475,523.00
21024102009	Sutura antimicrobiana de poliglactina trenzado 3-0 con aguja curva roma	Sobre	982	10,330.72	10,144,767.04
21024102001	Sutura antimicrobiana de poliglactina trenzado 3-0 con aguja curva roma	Sobre	1,104	72.52	80,062.08
21024102002	Sutura antimicrobiana de poliglactina trenzado 3-0 con aguja curva roma	Sobre	149	353.00	52,597.00
21024102014	Sutura antimicrobiana de poliglactina trenzado 5-0 con aguja curva roma	Sobre	144	686.00	98,784.00
21024102015	Sutura antimicrobiana de poliglactina trenzado 6-0 con aguja curva roma	Sobre	228	285.00	64,980.00
21024104002	Sutura de ácido poliglicólico 2-0 con aguja curva cortante 3/8 de 24 mm	Sobre	143	109.00	15,587.00
21024104007	Sutura de ácido poliglicólico 3-0 con aguja curva cortante 3/8 de 25 mm	Sobre	335	326.00	109,210.00
21024104008	Sutura de ácido poliglicólico 3-0 con aguja curva roma 1/2 de 26 mm x	Sobre	12	326.00	3,912.00
21024104009	Sutura de ácido poliglicólico 4-0 con aguja curva cortante 3/8 de 30 mm	Sobre	178	437.00	77,786.00
21024105001	Sutura de catgut cromado 0 con aguja curva roma 1/2 de 36.4 mm x 75	Sobre	1,056	145.58	153,732.48
21024105002	Sutura de catgut cromado 1-0 con aguja curva roma 1/2 de 36.4 mm x	Sobre	6,013	113.38	681,753.94
21024105004	Sutura de catgut cromado 2-0 con aguja curva roma 1/2 de 36.4 mm x	Sobre	91	142.56	12,972.96
21024105005	Sutura de catgut cromado 2-0 con aguja curva roma 1/2 de 40 mm x 7	Sobre	500	33.17	16,585.00
21024105006	Sutura de catgut cromado 3-0 con aguja curva roma 1/2 de 25 mm x 7	Sobre	91	62.89	5,722.99
21024105007	Sutura de catgut cromado 4-0 con aguja curva roma 1/2 de 25 mm x 7	Sobre	100	300.12	30,012.00
21024106003	Sutura de nailón monofilamento 2-0 con aguja curva cortante 3/8 de 18	Sobre	35	162.02	5,670.70
21024106004	Sutura de nailón monofilamento 2-0 con aguja curva cortante 3/8 de 26	Sobre	604	122.69	74,104.76
21024106006	Sutura de nailón monofilamento 3-0 con aguja curva cortante 3/8 de 2	Sobre	2	260.96	521.92
21024106007	Sutura de nailón monofilamento 3-0 con aguja curva cortante 3/8 de 19	Sobre	264	190.69	50,342.16
21024106009	Sutura de nailón monofilamento 3-0 con aguja curva cortante 3/8 de 35	Sobre	680	28.60	19,448.00
21024106012	Sutura de nailón monofilamento 4-0 con aguja curva cortante 3/8 de 13	Sobre	216	79.75	17,226.00
21024106014	Sutura de nailón monofilamento 5-0 con aguja curva cortante 3/8 de 13	Sobre	444	41.25	18,315.00
21024106017	Sutura de nailón monofilamento 6-0 con aguja curva cortante 3/8 de 13	Sobre	116	31.35	3,636.60
21024108002	Sutura de polipropileno 0 con aguja curva roma 1/2 de 36 mm x 75 cm	Sobre	509	81.25	41,356.25
21024108003	Sutura de polipropileno 1 con aguja curva roma 1/2 de 36 mm x 75 cm	Sobre	194	184.33	35,760.02
21024108004	Sutura de polipropileno 2-0 con aguja curva cortante 3/8 de 26 mm x 4	Sobre	1	81.00	81.00
21024108005	Sutura de polipropileno 2-0 con aguja curva roma 1/2 de 26 mm x 75 c	Sobre	349	139.46	48,671.54
21024108007	Sutura de polipropileno 3-0 con aguja curva cortante 3/8 de 24 mm x 4	Sobre	311	0.00	0.00
21024108008	Sutura de polipropileno 3-0 con aguja curva roma 1/2 de 26 mm x 75 c	Sobre	31	81.00	2,511.00
21024108011	Sutura de polipropileno 4-0 con aguja curva roma 1/2 de 26 mm x 75 c	Sobre	432	305.82	132,114.24
21024108013	Sutura de polipropileno 5-0 con aguja curva roma 1/2 de 13 mm x 75 c	Sobre	72	0.00	0.00
21024110002	Sutura de seda esteril 0 con aguja curva roma 1/2 de 26 mm x 75 cm	Sobre	263	51.78	13,618.14
21024110003	Sutura de seda esteril 1-0 con aguja curva roma 1/2 de 26 mm x 75 cm	Sobre	153	33.85	5,179.05
21024110007	Sutura de seda esteril 2-0 con aguja curva roma 1/2 de 36 mm x 70 cm	Sobre	618	33.00	20,394.00
21024110008	Sutura de seda esteril 2-0 sin aguja 75 cm (conductos y vasos)	Sobre	95	41.80	3,971.00
21024110009	Sutura de seda esteril 3-0 con aguja curva roma 1/2 de 22 mm x 75 cm	Sobre	305	51.12	15,591.60
21024110011	Sutura de seda esteril 4-0 con aguja curva roma 1/2 de 26 mm x 75 cm	Sobre	708	47.54	33,658.32
21024110012	Sutura de seda esteril 5-0 con aguja curva-roma 1/2 de 17 mm x 75 cm	Sobre	540	32.99	17,814.60
21029704001	Tirillas p/ glucómetro caja x 50	Caja	11	662.23	7,284.53
OM142	ABACAVIR + LAMIVUDINA, 120MG + 60MG, COMPRIMIDO ORAL, F	Comprimido	11	0.00	0.00
OM74	ACEITE DE HIGADO DE BACALAO Y VITAMINA C 180 ML	Frasco	17	44.00	748.00
OM173	ACIDO FUSIDICO	Tubo	10	962.00	9,620.00
OM78	ACIDO TRICLOROACETICO	Frasco	4	0.00	0.00
OM84	ACIDO URSODESOXICOLICO (URSACOL) 300MG	Tableta	20	115.33	2,306.60
OM170	AGUA 1 LITRO	Unidad	28	133.33	3,733.24
OM155	ALBENDAZOL 10ML 200MG / 5ML	Frasco	8	92.67	741.36
OM153	ALBUTEROL 3.333 MG SOL PARA NEBULIZAR.	Ampolla	87	146.99	12,788.13
OM89	ALBUTEROL SULFATE, 2.5 MG/3ML SOLUCION PARA INHALACION	Frasco	1	321.25	321.25
OM24	ALOPURINOL 300MG	Comprimido	40	22.00	880.00
OM48	ALUCAL	Sobre	10	90.45	904.50
OM109	APIXABAN 5 MG	Comprimido	60	275.00	16,500.00
OM141	AZUL DE METILENO (CLORURO DE TETRAMETILTIONINA)	Frasco	14	114.50	1,603.00
OM159	BACLOFENO 10 MG	Tableta	40	72.50	2,900.00
OM166	BELENUS	Comprimido	20	825.00	16,500.00
OM16	BICARBONATO DE SODIO (POLVO)	Frasco	3	150.00	450.00
OM2	BISOPROLOL 10MG	Comprimido	50	0.00	0.00
OM115	BROMHIDRATO DE GLUTAMATO DE MAGNESIO GRAGEAS VIA O	Unidad	30	49.04	1,471.20
OM34	BUDESONIDA	Ampolla	7,282	265.22	1,931,332.04
OM175	BUSPIRONA 10 MG	Cápsula	26	40.00	1,040.00
OM119	CARBON ACTIVADO 280 MG	Cápsula	1	2,500.00	2,500.00
OM140	CARNITINA (CARNISIN) SOLUCION ORAL 1G/10ML 180ML	Frasco	7	1,626.67	11,386.69
OM163	CEFADROXILO	Frasco	1	580.00	580.00
OM71	CITICOLINA 500 MG	Ampolla	23	1,075.00	24,725.00
OM121	CITRATO DE FENTANILO 50MCG/10ML	Ampolla	627	42.88	26,885.76
OM77	CITRATO DE FENTANILO 50MCG/2ML	Ampolla	221	98.37	21,739.77
OM72	CLONIDINA 0.1 MG	Tableta	410	46.72	19,155.20
OM11	CLOPIDOGREL 75MG	Tableta	190	1.12	212.80
OM172	CONTUMAX	Sobre	8	166.67	1,333.36
OM169	DEXMEDETOMIDINA CLORHIDRATO	Ampolla	100	2,615.00	261,500.00
OM70	DICLOFENAC 12.5 MG	Supositorio	50	31.50	1,575.00
OM134	DICLOFENAC SODICO 100 MG	Supositorio	12	58.35	700.20
OM58	DICYNONE 250MG	Ampolla	155	687.50	106,562.50
OM90	DIFENHIDRAMINA, 20MG/2ML, INYECTABLE, AMPOLLA X 2 ML	Ampolla	5,550	92.95	515,872.50
OM128	DOLUTEGRAVIR SODIUM 50 MG	Tableta	50	0.00	0.00
OM132	DOLUTEGRAVIR/ EMTRICITABINA/ TENOFOVIR/ ALAFENAMIDE 2	Tableta	95	0.00	0.00

Código	Suministro	U. de Emisión	Saldo	Cos/Pro	Costo Total
OM40	ENEMA FLEET PED	Frasco	82	335.02	27,471.64
OM39	ENEMA LAX ADULTO 15 OZ	Frasco	78	401.67	31,330.26
OM35	ENTEROGERMINA SOL. ORAL	Ampolla	2,699	484.67	1,308,124.33
OM126	ETHAMBUTOL 400 MG	Comprimido	84	0.00	0.00
OM144	FENOXIETANOL 1G (FITOESTIMULINA)	Unidad	3	1,874.00	5,622.00
OM85	FUROSEMIDA 20MG/2ML	Ampolla	388	38.50	14,938.00
OM38	GLUTAPACK	Sobre	335	462.82	155,044.70
OM146	GLUTAPAK R	Sobre	353	474.90	166,580.70
OM29	HEPA-MERZ	Ampolla	445	1,201.43	534,636.35
OM28	HEPA-MERZ	Sobre	60	270.25	16,215.00
OM66	HEPARINA SODICA 1000 UI/G (LIOTON)	Unidad	1	950.00	950.00
OM117	HYPERSOL NEBU	Unidad	819	242.54	198,640.26
OM13	IBESARTAN 300MG	Comprimido	10	50.00	500.00
OM96	INSULINA RECOMBINANTE DE ACCION PROLONGADA,100 U/ML,	Vial	1	1,747.38	1,747.38
OM67	ION K JARABE240ML	Unidad	6	2,830.79	16,984.74
OM124	ISONIAZIDA 300MG / RIFAPENTINA 300 MG	Comprimido	3,780	0.00	0.00
OM138	LABETALOL CLORHIDRATO, 200 MG, COMPRIMIDOS RECUBIERT	Comprimido	40	2,308.75	92,350.00
OM133	LAMIVUDINA 10 MG/ML SOLUCION ORAL 120 ML	Frasco	17	0.00	0.00
OM131	LAMIVUDINE Y ZIDOVUDINE 30 MG / 60 MG	Tableta	9	0.00	0.00
OM8	LEVETIRACETAM (KEPPRA) 500MG	Ampolla	169	1,595.50	269,639.50
OM7	LINZOLID 0.2% 300ML	Frasco	111	4,117.19	457,008.09
OM57	LISIZIMA 250MG	Comprimido	453	129.54	58,681.62
OM10	LONACTENE 100ML	Frasco	12	7,271.63	87,259.56
OM152	METAMIZOL SODICO 300MG	Supositorio	5	110.00	550.00
OM6	MILRINONA 1MG	Ampolla	449	5,233.33	2,349,765.17
OM106	MORFINA 0.1MG/ML	Ampolla	1	460.00	460.00
OM171	MULTIFLORA	Sobre	98	54.43	5,334.14
OM110	NEUFIL JARABE	Frasco	11	1,103.00	12,133.00
OM36	NOR-CREZIN 240ML	Frasco	54	1,008.67	54,468.18
OM76	NOR-CREZINC JARABE 120ML	Frasco	100	799.87	79,987.00
OM92	OCTREOTIDA/OCTREOTIDE 50 MCG/ML 1 ML (SANDOSTATIN)	Ampolla	54	2,717.20	146,728.80
OM88	OLANZAPINA 10 MG (ZYPREXA) SOLUCION INYECTABLE	Inyectable	12	4,726.40	56,718.80
OM55	OLANZAPINA 10MG	Comprimido	840	2.81	2,360.40
OM54	OLANZAPINA 5MG	Comprimido	1,110	0.78	865.80
OM101	ONDASETRON 8MG/4ML	Ampolla	7	0.00	0.00
OM79	OSELTAMIVIR 75MG TAB	Tableta	258	536.40	138,391.20
OM150	PENICILINA 633	Ampolla	1	620.00	620.00
OM9	PENTA ALMIDON (NIRHES) 6% 500ML	Frasco	34	3,800.00	129,200.00
OM143	PIPERAZINA 60 ML JARABE (ANTIHELMINTICO)	Frasco	10	315.50	3,155.00
OM26	PIRACETAM 1GR/ 5ML	Ampolla	20	143.67	2,873.40
OM137	PLATSUL - A (SULFADIAZINA DE PLATA, VITAMINA A, LIDOCAINA)	Empaque	10	213.00	2,130.00
OM15	PROPANOLOL 40MG	Tableta	107	29.44	3,150.08
OM51	QUETIAPINA 100MG	Comprimido	684	283.92	194,201.28
OM82	QUETIAPINA 25MG	Comprimido	830	25.44	21,115.20
OM164	RAMIPRIL 2.5 MG	Comprimido	10	40.00	400.00
OM49	RISPERIDONA 2MG	Comprimido	460	12.05	5,543.00
OM20	SENTROL COMPUESTO	Ampolla	2,624	308.43	809,320.32
OM21	SENTROL SIMPLE	Ampolla	2,864	169.49	485,419.36
OM52	SERTRALINA 50MG	Comprimido	330	2.13	702.90
OM81	SILDENAFIL 100MG	Comprimido	305	31.39	9,573.95
OM130	SODIO VALPROATO 500MG (GASTRO RESISTENTE)	Tableta	40	0.00	0.00
OM168	SULFATO DE MAGNESIO, 250 MG/ML, INYECTABLE, AMPOLLA X	Ampolla	304	90.00	27,360.00
OM102	SUTURA NYLON 4-0 AGUJA CURVA ROMA 1/2 16MM X 45 CM	Sobre	198	175.00	34,650.00
OM98	SUTURA POLIGLACTINA VICRYL 2-0 AGUJA CURVA ROMA 1/2 26M	Sobre	1,692	480.00	812,160.00
OM103	SUTURA SEDA 2-0 10 X 75 CM SUTUPAK	Sobre	156	30.36	4,736.16
OM100	SUTURA SEDA 2-0 3/8 CIRCULO X 26 MM X75 CM	Sobre	96	135.00	12,960.00
OM148	TECASSOL (CENTELLA ASIATICA)	Frasco	650	2.00	1,300.00
OM149	TERAZOSINA 5 MG (TEZOSYN)	Comprimido	151	566.43	85,530.93
OM75	TRIMETOPRIM + SULFA SUSPENSION 120ML	Frasco	3	139.12	417.36
OM114	TRIMETOPRIM- SULFAMETOXAZOL 80 MG -400 MG/5 ML SOLUCI	Ampolla	11	990.00	10,890.00
OM111	TRIMETOPRIN SULFA160 MG+800 MG TAB.	Tableta	609	10.48	6,382.32
OM17	VALSARTAN 160MG	Tableta	70	43.80	3,066.00
OM68	VITAMINA A 50,000.00	Perla	454	1.02	463.08
OM93	VORICONAZOL 200MG	Frasco	12	15,180.00	182,160.00
OI133	MONOCRYL ANTIBACTERIAL 3-0	Sobre	119	782.19	93,080.61
OI90	SUTURA ANTIMI DE POLIGLACTINA TRENZADO 2-0 CON AGUJA	Sobre	72	440.00	31,680.00
OI123	SUTURA ANTIMICROBIANA TRENZADO 1 AGUJA CURVA ROMA 1	Sobre	316	480.00	151,680.00
OI183	SUTURA CATGUT CROMADO 2/0 MR35 AGUJA ROMA 1/2 3.5 CM	Sobre	120	0.00	0.00
OI185	SUTURA CATGUT CROMADO 2/0,1/2 CIRCULO 40 CM X 70 CM AG	Sobre	37	0.00	0.00
OI220	SUTURA CATGUT CROMADO 4-0 X 70 CM AGUJA CURVA ROMA	Sobre	72	300.00	21,600.00
OI184	SUTURA CATGUT CROMADO 4/0,1/2 CIRCULO AGUJA ROMA 36.4	Sobre	72	0.00	0.00
OI186	SUTURA CATGUT CROMADO3/0, 1/2 CIRCULO ROUD BODIED 26	Sobre	398	0.00	0.00
OI153	SUTURA CATGUT CROMICO 0 1/2X36.4MMX70CM	Sobre	20	300.00	6,000.00
OI126	SUTURA CROMICO 0 1/2 4CMX75CM AGUJA CURVA ROMA	Sobre	283	300.00	84,900.00
OI113	SUTURA DE ACIDO POLIGLICOLICO- ABS 1 CON AGUJA CURVA	Sobre	228	0.00	0.00
OI111	SUTURA DE CATGUT CROMADO 1 CON AGUJA CURVA ROMA 1/2	Sobre	1,641	215.10	352,979.10

Código	Suministro	U. de Emisión	Saldo	Cos./Pro.	Costo Total
OI105	SUTURA DE CATGUT CROMADO 3-0 CON AGUJA CURVA ROMA	Sobre	986	300.00	295,800.00
OI187	SUTURA DE CATGUT CROMADO 3-0 CT-1 CON AGUJA CURVA ROMA	Sobre	43	0.00	0.00
OI138	SUTURA DE CATGUT CROMADO 5-0 CON AGUJA CURVA ROMA	Sobre	92	387.50	35,650.00
OI197	SUTURA DE CATGUT CROMADO 5-0 CON AGUJA CURVA ROMA	Sobre	144	300.00	43,200.00
OI116	SUTURA DE MONOFILAMENTO 3-0 75 CM AGUJA CURVA ROMA	Sobre	144	297.85	42,890.40
OI137	SUTURA DE NAILON MONOFILAMENTO 3-0 CON AGUJA CURVA ROMA	Sobre	181	144.50	26,154.50
OI139	SUTURA DE NAILON MONOFILAMENTO 4-0 CON AGUJA CURVA ROMA	Sobre	31	0.00	0.00
OI206	SUTURA DE POLIGLACTINA 2-0 910 VIOLETA AGUJA CURVA 1/2 30	Sobre	72	356.33	25,655.76
OI117	SUTURA DE POLIGLACTINA 3-0 910 VIOLETA AGUJA CURVA ROMA	Sobre	264	337.68	89,147.52
OI43	SUTURA DE POLIGLACTINA 4-0 (SH) CURVA ROMA	Sobre	168	0.00	0.00
OI180	SUTURA DE POLIGLACTINA 4-0 910 (HS) AGUJA CURVA ROMA 1/2	Sobre	43	0.00	0.00
OI181	SUTURA DE POLIGLACTINA 4-0 910 AGUJA CURVA ROMA 3/8 DE	Sobre	108	0.00	0.00
OI207	SUTURA DE POLIGLACTINA 5-0 910 VIOLETA AGUJA CURVA 1/2 17	Sobre	144	663.94	95,607.36
OI115	SUTURA DE POLIGLACTINA 910 VIOLETA 2-0 70 CM 1/2 AGUJA ROMA	Sobre	72	297.85	21,445.20
OI165	SUTURA DE POLIGLACTINA TRENZADO 1 AGUJA CURVA ROMA	Sobre	108	440.00	47,520.00
OI196	SUTURA DE POLIPROPILENO 2-0 CON AGUJA CURVA ROMA 1/2	Sobre	120	365.00	43,800.00
OI106	SUTURA DE SEDA ESTERIL 2-0 SIN AGUJA 10 X 75 CM SUTUPAC	Sobre	178	231.05	41,126.90
OI208	SUTURA DE SEDA NEGRA TRENZADO 2-0 CON AGUJA CURVA ROMA	Sobre	84	183.49	15,413.16
OI179	SUTURA DE SEDA NEGRA TRENZADO 3-0 SIN AGUJA DE 75 CM	Sobre	43	0.00	0.00
OI135	SUTURA VICRYL 0 AGUJA CURVA ROMA 1/2 DE 36MM X 70CM	Sobre	715	410.00	293,150.00
OI142	SUTURA VICRYL 0 CT-1 36.4MMX 70 CM	Sobre	108	0.00	0.00
OI136	SUTURA VICRYL 1-0 AGUJA CURVA ROMA 1/2 36MM X 70CM	Sobre	243	420.86	102,268.98
OI128	SUTURA VICRYL 1-0 POLIGLACTINA AGUJA CURVA ROMA 36MM X	Sobre	2,757	1,713.80	4,724,946.60
OI134	SUTURA VICRYL 3-0 1/2 CIRCULO CURVA ROMA 26MM 70CM	Sobre	972	429.14	417,124.08
OI127	SUTURA VICRYL 6-0 POLIGLACTINA 13MM AGUJA CURVA ROMA 4	Sobre	144	4,212.00	606,528.00
				Total:	58,772,393.43

Elaborado por: MAYRA DE LA ROSA -ALM-MED

Fecha: 6 de enero de 2026

